

**ASSOCIATION  
CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE**

**117-119 Rue Breteuil  
13 006 MARSEILLE**

***COMPTES ANNUELS  
EXERCICE CLOS LE 31/12/2025***

- ATTESTATION
- BILAN ACTIF ET PASSIF
- COMPTE DE RESULTAT
- DETAIL DU BILAN ACTIF ET PASSIF
- DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT
- L'ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS
- TABLEAUX DE GESTION

## ATTESTATION

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une **mission de présentation des comptes annuels de l'ASSOCIATION CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE** du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

|                                   |                         |
|-----------------------------------|-------------------------|
| • <b>Total du bilan :</b>         | <b>11 381 157 Euros</b> |
| • <b>Chiffre d'affaires HT :</b>  | <b>3 105 601 Euros</b>  |
| • <b>Résultat net comptable :</b> | <b>- 95 301 Euros</b>   |

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

**Fait à Aix en Provence,  
Le 20 Mai 2026**

**Madame Sophie SMADJA  
Expert-Comptable**

CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE  
BILAN ACTIF ANC2022-06

page 1

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

| ACTIF                                                                                                    |      | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |                  |                  | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |                  |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------------------------------------|------------------|--------------|
|                                                                                                          |      | Brut                                        | Amort. & Prov    | Net              | %                                             | Net              | %            |
| Capital souscrit non appelé                                                                              | (I)  |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Frais d'établissement                                                                                    | (II) |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Immobilisations incorporelles                                                                            |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Frais de développement                                                                                   |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires |      | 1 467 129                                   | 1 462 129        | 5 000            | 0,04                                          | 5 000            | 0,04         |
| Fonds commercial                                                                                         |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Autres immobilisations incorporelles                                                                     |      | 17 720                                      | 7 088            | 10 632           | 0,09                                          | 14 176           | 0,12         |
| Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes                                              |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Immobilisations corporelles                                                                              |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Terrains                                                                                                 |      | 431 683                                     | 114 000          | 317 683          | 2,79                                          | 317 683          | 2,79         |
| Constructions                                                                                            |      | 7 516 423                                   | 372 531          | 7 143 893        | 62,77                                         | 7 153 900        | 62,82        |
| Installations techniques, matériel & outillage industriels                                               |      | 194 045                                     | 3 484            | 190 561          | 1,67                                          | 190 561          | 1,67         |
| Autres immobilisations corporelles                                                                       |      | 834 450                                     | 518 288          | 316 162          | 2,78                                          | 328 189          | 2,88         |
| Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes                                                |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Immobilisations financières                                                                              |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Participation                                                                                            |      | 950                                         |                  | 950              | 0,01                                          | 950              | 0,01         |
| Créances rattachées à des participations                                                                 |      | 465 763                                     |                  | 465 763          | 4,09                                          | 440 815          | 3,87         |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille                                                         |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Autres titres immobilisés                                                                                |      | 181 643                                     |                  | 181 643          | 1,60                                          | 178 578          | 1,57         |
| Prêts                                                                                                    |      | 94 304                                      |                  | 94 304           | 0,83                                          | 58 614           | 0,51         |
| Autres immobilisations financières                                                                       |      | 7 622                                       |                  | 7 622            | 0,07                                          | 7 622            | 0,07         |
| <b>Total de l'actif immobilisé (III)</b>                                                                 |      | <b>11 211 733</b>                           | <b>2 477 520</b> | <b>8 734 213</b> | <b>76,74</b>                                  | <b>8 696 088</b> | <b>76,37</b> |
| <b>Stocks et en-cours</b>                                                                                |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Matières premières et autres approvisionnements                                                          |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| En cours de production                                                                                   |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Produits finis                                                                                           |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Marchandises                                                                                             |      | 126 660                                     |                  | 126 660          | 1,11                                          | 154 253          | 1,35         |
| Avances & acomptes versés sur commandes                                                                  |      | 23 296                                      |                  | 23 296           | 0,20                                          |                  |              |
| Créances                                                                                                 |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Créances clients et comptes rattachés                                                                    |      | 1 273 021                                   | 318 429          | 954 592          | 8,39                                          | 1 002 917        | 8,81         |
| Autres créances                                                                                          |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| . Fournisseurs débiteurs                                                                                 |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| . Personnel                                                                                              |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| . Organismes sociaux                                                                                     |      | 8 136                                       |                  | 8 136            | 0,07                                          |                  |              |
| . Etat, impôts sur les bénéfices                                                                         |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires                                                                  |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| . Autres                                                                                                 |      | 50 279                                      |                  | 50 279           | 0,44                                          | 45 136           | 0,40         |
| Charges constatées d'avance                                                                              |      | 47 679                                      |                  | 47 679           | 0,42                                          | 32 339           | 0,28         |
| Capital souscrit et appelé, non versé                                                                    |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Valeurs mobilières de placement                                                                          |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| . Actions propres                                                                                        |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| . Autres titres                                                                                          |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Instruments financiers à terme et jetons détenus                                                         |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Disponibilités                                                                                           |      | 1 436 303                                   |                  | 1 436 303        | 12,62                                         | 1 456 368        | 12,79        |
| <b>Total de l'actif circulant (IV)</b>                                                                   |      | <b>2 965 373</b>                            | <b>318 429</b>   | <b>2 646 943</b> | <b>23,26</b>                                  | <b>2 691 012</b> | <b>23,63</b> |
| Frais d'émission des emprunts                                                                            | (V)  |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |

CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE

BILAN ACTIF ANC2022-06

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

| ACTIF                                                       | Exercice clos le |               |            |        | Exercice précédent |        |
|-------------------------------------------------------------|------------------|---------------|------------|--------|--------------------|--------|
|                                                             | 31/12/2025       |               |            |        | 31/12/2024         |        |
|                                                             | (12 mois)        |               |            |        | (12 mois)          |        |
|                                                             | Brut             | Amort. & Prov | Net        | %      | Net                | %      |
| Primes de remboursement des emprunts (VI)                   |                  |               |            |        |                    |        |
| Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (VII) |                  |               |            |        |                    |        |
| TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)                          | 14 177 106       | 2 795 949     | 11 381 157 | 100,00 | 11 387 100         | 100,00 |

CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE

BILAN PASSIF ANC2022-06

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

| PASSIF                                                        | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |               | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |               |
|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------|---------------|
| <b>Capitaux propres</b>                                       |                                             |               |                                               |               |
| Capital ( dont versé : )                                      |                                             |               |                                               |               |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport ...                    |                                             |               |                                               |               |
| Ecarts de réévaluation                                        | 7 309 930                                   | 64,23         | 7 309 930                                     | 64,19         |
| Ecart d'équivalence                                           |                                             |               |                                               |               |
| <b>Réserves</b>                                               |                                             |               |                                               |               |
| Réserve légale                                                |                                             |               |                                               |               |
| Réserves statutaires ou contractuelles                        |                                             |               |                                               |               |
| Réserves réglementées                                         |                                             |               |                                               |               |
| Autres réserves                                               | 2 702 301                                   | 23,74         | 2 820 369                                     | 24,77         |
| Report à nouveau                                              |                                             |               |                                               |               |
| <b>Résultat de l'exercice</b>                                 | <b>-95 305</b>                              | <b>-0,83</b>  | <b>-118 068</b>                               | <b>-1,03</b>  |
| Résultat de l'exercice précédent à affecter                   |                                             |               |                                               |               |
| Subventions d'investissement                                  | 44 223                                      | 0,39          | 51 266                                        | 0,45          |
| Provisions réglementées                                       |                                             |               |                                               |               |
| <b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)</b>                         | <b>9 961 150</b>                            | <b>87,52</b>  | <b>10 063 497</b>                             | <b>88,38</b>  |
| <b>Autres fonds propres</b>                                   |                                             |               |                                               |               |
| Produits des émissions de titres participatifs                |                                             |               |                                               |               |
| Avances conditionnées                                         |                                             |               |                                               |               |
| <b>TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)</b>                 |                                             |               |                                               |               |
| <b>Provisions pour risques et charges</b>                     |                                             |               |                                               |               |
| Provisions pour risques                                       |                                             |               |                                               |               |
| Provisions pour charges                                       | 261 560                                     | 2,30          | 357 638                                       | 3,14          |
| <b>TOTAL DES PROVISIONS (II)</b>                              | <b>261 560</b>                              | <b>2,30</b>   | <b>357 638</b>                                | <b>3,14</b>   |
| <b>Emprunts et dettes</b>                                     |                                             |               |                                               |               |
| Emprunts obligataires convertibles                            |                                             |               |                                               |               |
| Autres Emprunts obligataires                                  |                                             |               |                                               |               |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit        | 156 651                                     | 1,38          | 327                                           | 0,00          |
| Emprunts et dettes financières diverses                       | 92 292                                      | 0,81          | 77 765                                        | 0,68          |
| Instruments financiers à terme                                |                                             |               |                                               |               |
| Avances & acomptes reçus sur commandes en cours               |                                             |               |                                               |               |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                      | 128 587                                     | 1,13          | 111 257                                       | 0,98          |
| Dettes fiscales et sociales                                   | 604 694                                     | 5,31          | 579 567                                       | 5,09          |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés               |                                             |               |                                               |               |
| Autres dettes                                                 | 68 957                                      | 0,61          | 82 792                                        | 0,73          |
| Produits constatés d'avance                                   | 107 265                                     | 0,94          | 114 256                                       | 1,00          |
| <b>TOTAL DES DETTES (III)</b>                                 | <b>1 158 447</b>                            | <b>10,18</b>  | <b>965 965</b>                                | <b>8,48</b>   |
| Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV) |                                             |               |                                               |               |
| <b>TOTAL GENERAL DU PASSIF (I à IV)</b>                       | <b>11 381 157</b>                           | <b>100,00</b> | <b>11 387 100</b>                             | <b>100,00</b> |

CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE  
**COMPTE DE RÉSULTAT ANC2022-06**

page 4

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT                                                                        |  | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |  | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |  | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) |  | %      |  |           |  |         |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------------------|--|-----------------------------------------------|--|-----------------------------------|--|--------|--|-----------|--|---------|--|
|                                                                                           |  | Total                                       |  | %                                             |  | Total                             |  | %      |  | Variation |  | %       |  |
| Produits d'exploitation                                                                   |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Ventes de marchandises                                                                    |  |                                             |  |                                               |  | 176                               |  | 0,01   |  | -176      |  | -100,00 |  |
| Production vendue                                                                         |  | 3 105 601                                   |  | 100,00                                        |  | 3 133 414                         |  | 99,99  |  | -27 813   |  | -0,88   |  |
| Montant net du chiffre d'affaires                                                         |  | 3 105 601                                   |  | 100,00                                        |  | 3 133 590                         |  | 100,00 |  | -27 989   |  | -0,88   |  |
| Production stockée                                                                        |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Production immobilisée                                                                    |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Subventions                                                                               |  | 7 043                                       |  | 0,23                                          |  |                                   |  |        |  | 7 043     |  | N/S     |  |
| Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions                                  |  | 215 695                                     |  | 6,95                                          |  | 315 100                           |  | 10,06  |  | -99 405   |  | -31,54  |  |
| Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles                      |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Autres produits                                                                           |  | 239 852                                     |  | 7,72                                          |  | 244 803                           |  | 7,81   |  | -4 951    |  | -2,01   |  |
| Total des produits d'exploitation (I)                                                     |  | 3 568 190                                   |  | 114,90                                        |  | 3 693 494                         |  | 117,87 |  | -125 304  |  | -3,38   |  |
| Charges d'exploitation                                                                    |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Achats de marchandises                                                                    |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Variation de stocks                                                                       |  | 27 593                                      |  | 0,89                                          |  | -7 550                            |  | -0,23  |  | 35 143    |  | 465,47  |  |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements                                 |  | 239 236                                     |  | 7,70                                          |  | 335 549                           |  | 10,71  |  | -96 313   |  | -28,69  |  |
| Variation de stocks                                                                       |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Autres achats et charges externes (1)                                                     |  | 1 228 738                                   |  | 39,57                                         |  | 1 195 831                         |  | 38,16  |  | 32 907    |  | 2,75    |  |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                                     |  | 84 742                                      |  | 2,73                                          |  | 104 202                           |  | 3,33   |  | -19 460   |  | -18,67  |  |
| Salaires                                                                                  |  | 1 160 624                                   |  | 37,37                                         |  | 1 048 972                         |  | 33,48  |  | 111 652   |  | 10,64   |  |
| Cotisations sociales                                                                      |  | 345 400                                     |  | 11,12                                         |  | 421 591                           |  | 13,45  |  | -76 191   |  | -18,06  |  |
| Dotations aux amortissements et aux dépréciations                                         |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements                                        |  | 52 510                                      |  | 1,69                                          |  | 55 267                            |  | 1,76   |  | -2 757    |  | -4,98   |  |
| Sur immobilisations : dotations aux dépréciations                                         |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Sur actif circulant : dotations aux dépréciations                                         |  | 12 860                                      |  | 0,41                                          |  | 18 873                            |  | 0,60   |  | -6 013    |  | -31,85  |  |
| Dotations aux provisions                                                                  |  | 107 587                                     |  | 3,46                                          |  | 91 705                            |  | 2,93   |  | 15 882    |  | 17,32   |  |
| Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées                |  | 366 600                                     |  | 11,80                                         |  | 517 225                           |  | 16,51  |  | -150 625  |  | -29,11  |  |
| Autres charges                                                                            |  | 14 390                                      |  | 0,46                                          |  | 24 196                            |  | 0,77   |  | -9 806    |  | -40,52  |  |
| Total des charges d'exploitation (II)                                                     |  | 3 640 281                                   |  | 117,22                                        |  | 3 805 862                         |  | 121,45 |  | -165 581  |  | -4,34   |  |
| (1) Y compris :                                                                           |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Redevances de crédit-bail mobilier                                                        |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Redevances de crédit-bail immobilier                                                      |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| 1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)                                                         |  | -72 091                                     |  | -2,31                                         |  | -112 368                          |  | -3,58  |  | 40 277    |  | 35,84   |  |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun                                  |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III)                                               |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)                                                |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Produits financiers :                                                                     |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| De participation (2)                                                                      |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)                         |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Autres intérêts et produits assimilés                                                     |  | 25 614                                      |  | 0,82                                          |  | 43 348                            |  | 1,38   |  | -17 734   |  | -40,90  |  |
| Reprises sur dépréciations et provisions                                                  |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Différences positives de change                                                           |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Produits des cessions d'immobilisations financières                                       |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Total des produits financiers (V)                                                         |  | 25 614                                      |  | 0,82                                          |  | 43 348                            |  | 1,38   |  | -17 734   |  | -40,90  |  |
| Charges financières :                                                                     |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions                         |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Intérêts et charges assimilées (3)                                                        |  | 4 778                                       |  | 0,15                                          |  |                                   |  |        |  | 4 778     |  | N/S     |  |

CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE

COMPTE DE RÉSULTAT ANC2022-06

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )                               | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |        | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |        | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) | %      |
|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------|--------|-----------------------------------|--------|
| Différences négatives de change                            |                                             |        |                                               |        |                                   |        |
| Valeurs comptables des immobilisations financières cédées  |                                             |        |                                               |        |                                   |        |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements  |                                             |        |                                               |        |                                   |        |
| <b>Total des charges financières (VI)</b>                  | <b>4 778</b>                                | 0,15   |                                               |        | <b>4 778</b>                      | N/S    |
| <b>2. RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>                        | <b>20 836</b>                               | 0,67   | <b>43 348</b>                                 | 1,38   | <b>-22 512</b>                    | -51,92 |
| <b>3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b> | <b>-51 255</b>                              | -1,64  | <b>-69 020</b>                                | -2,19  | <b>17 765</b>                     | 25,74  |
| Produits exceptionnels                                     | 2 080                                       | 0,07   | 9 048                                         | 0,29   | -6 968                            | -77,00 |
| <b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>              | <b>2 080</b>                                | 0,07   | <b>9 048</b>                                  | 0,29   | <b>-6 968</b>                     | -77,00 |
| Charges exceptionnelles                                    | 46 130                                      | 1,49   | 58 096                                        | 1,85   | -11 966                           | -20,59 |
| <b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>            | <b>46 130</b>                               | 1,49   | <b>58 096</b>                                 | 1,85   | <b>-11 966</b>                    | -20,59 |
| <b>4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>                 | <b>-44 050</b>                              | -1,41  | <b>-49 048</b>                                | -1,56  | <b>4 998</b>                      | 10,19  |
| Participation des salariés (IX)                            |                                             |        |                                               |        |                                   |        |
| Impôts sur les bénéfices (X)                               |                                             |        |                                               |        |                                   |        |
| <b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>                    | <b>3 595 885</b>                            | 115,79 | <b>3 745 890</b>                              | 119,54 | <b>-150 005</b>                   | -3,99  |
| <b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>              | <b>3 691 190</b>                            | 118,86 | <b>3 863 958</b>                              | 123,31 | <b>-172 768</b>                   | -4,46  |
| <b>BENEFICE OU PERTE</b>                                   | <b>-95 305</b><br><i>Perte</i>              | -3,06  | <b>-118 068</b><br><i>Perte</i>               | -3,76  | <b>22 763</b>                     | 19,28  |
| (2) Dont produits concernant les entités liées             |                                             |        |                                               |        |                                   |        |
| (3) Dont intérêts concernant les entités liées             |                                             |        |                                               |        |                                   |        |



CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE  
**BILAN ACTIF ANC2022-06**

page 6

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| ACTIF                                                                                                    | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |               |            |       | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------|------------|-------|-----------------------------------------------|-------|
|                                                                                                          | Brut                                        | Amort. & Prov | Net        | %     | Net                                           | %     |
| Capital souscrit non appelé (I)                                                                          |                                             |               |            |       |                                               |       |
| Frais d'établissement (II)                                                                               |                                             |               |            |       |                                               |       |
| Immobilisations incorporelles                                                                            |                                             |               |            |       |                                               |       |
| Frais de développement                                                                                   |                                             |               |            |       |                                               |       |
| Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires | 1 467 129                                   | 1 462 129     | 5 000      | 0,04  | 5 000                                         | 0,04  |
| 2050000000 Concessions et droits similaires                                                              | 3 878                                       |               | 3 878      | 0,03  | 3 878                                         | 0,03  |
| 2051000000 Concession vaudran                                                                            | 1 113 251                                   |               | 1 113 251  | 9,78  | 1 113 251                                     | 9,78  |
| 2051100000 Guirat sharl                                                                                  | 350 000                                     |               | 350 000    | 3,08  | 350 000                                       | 3,07  |
| 2805000000 Concessions et droits similaires                                                              |                                             | 3 878         | -3 878     | -0,02 | -3 878                                        | -0,02 |
| 2805100000 Amort. concession vaudran                                                                     |                                             | 1 113 251     | -1 113 251 | -9,77 | -1 113 251                                    | -9,77 |
| 2805110000 Amort concession israel                                                                       |                                             | 345 000       | -345 000   | -3,02 | -345 000                                      | -3,02 |
| Fonds commercial                                                                                         |                                             |               |            |       |                                               |       |
| Autres immobilisations incorporelles                                                                     | 17 720                                      | 7 088         | 10 632     | 0,09  | 14 176                                        | 0,12  |
| 2080000000 Autres immobilisations incorpor.                                                              | 17 720                                      |               | 17 720     | 0,16  | 17 720                                        | 0,16  |
| 2808000000 Autres immobilisations incorpor.                                                              |                                             | 7 088         | -7 088     | -0,05 | -3 544                                        | -0,02 |
| Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes                                              |                                             |               |            |       |                                               |       |
| Immobilisations corporelles                                                                              |                                             |               |            |       |                                               |       |
| Terrains                                                                                                 | 431 683                                     | 114 000       | 317 683    | 2,79  | 317 683                                       | 2,79  |
| 2110000000 Terrains                                                                                      | 67 078                                      |               | 67 078     | 0,59  | 67 078                                        | 0,59  |
| 2111000000 Terrains nus                                                                                  | 364 606                                     |               | 364 606    | 3,20  | 364 606                                       | 3,20  |
| 2911000000 Terrains                                                                                      |                                             | 114 000       | -114 000   | -0,99 | -114 000                                      | -0,99 |
| Constructions                                                                                            | 7 516 423                                   | 372 531       | 7 143 893  | 62,77 | 7 153 900                                     | 62,82 |
| 2131000000 Batiments                                                                                     | 138 729                                     |               | 138 729    | 1,22  | 138 729                                       | 1,22  |
| 2131010000 Bâtiment breteuil                                                                             | 6 021 736                                   |               | 6 021 736  | 52,91 | 6 021 736                                     | 52,88 |
| 2131020000 Bâtiment st marguerite                                                                        | 1 097 633                                   |               | 1 097 633  | 9,64  | 1 097 633                                     | 9,64  |
| 2135000000 Installations generales                                                                       | 4 573                                       |               | 4 573      | 0,04  | 4 573                                         | 0,04  |
| 2135200000 Construction mur des noms                                                                     | 168 404                                     |               | 168 404    | 1,48  | 168 404                                       | 1,48  |
| 2135500000 Installation agencement soucas                                                                | 2 886                                       |               | 2 886      | 0,03  | 2 886                                         | 0,03  |
| 2135800000 Travaux agenc sur sol                                                                         | 3 688                                       |               | 3 688      | 0,03  | 2 500                                         | 0,02  |
| 2145600000 Agenc sur sol d'autrui                                                                        | 78 774                                      |               | 78 774     | 0,69  | 78 774                                        | 0,69  |
| 2813100000 Batiments                                                                                     |                                             | 117 262       | -117 262   | -1,02 | -112 637                                      | -0,98 |
| 2813500000 Installations generales                                                                       |                                             | 4 573         | -4 573     | -0,03 | -4 573                                        | -0,03 |
| 2813520000 Amort murs des noms                                                                           |                                             | 168 404       | -168 404   | -1,47 | -162 136                                      | -1,41 |
| 2813550000 Amort souccah                                                                                 |                                             | 2 886         | -2 886     | -0,02 | -2 886                                        | -0,02 |
| 2813800000 Ouvrages d'infrastructure                                                                     |                                             | 632           | -632       | -0,00 | -329                                          | 0,00  |
| 2814560000 Amort agenc sur sol d'autrui                                                                  |                                             | 78 774        | -78 774    | -0,68 | -78 774                                       | -0,68 |
| Installations techniques, matériel & outillage industriels                                               | 194 045                                     | 3 484         | 190 561    | 1,67  | 190 561                                       | 1,67  |
| 2154000000 Materiel industriel                                                                           | 3 484                                       |               | 3 484      | 0,03  | 3 484                                         | 0,03  |
| 2154100000 Orgue xixeme siècle                                                                           | 190 561                                     |               | 190 561    | 1,67  | 190 561                                       | 1,67  |
| 2815400000 Materiel industriel                                                                           |                                             | 3 484         | -3 484     | -0,02 | -3 484                                        | -0,02 |
| Autres immobilisations corporelles                                                                       | 834 450                                     | 518 288       | 316 162    | 2,78  | 328 189                                       | 2,88  |
| 2181000000 Install. gene. agenc. amenag. div.                                                            | 359 465                                     |               | 359 465    | 3,16  | 359 647                                       | 3,16  |
| 2181020000 Installations ag tifferet ste marg                                                            | 156 085                                     |               | 156 085    | 1,37  | 156 085                                       | 1,37  |
| 2181100000 Installations ag clim gt                                                                      | 163 532                                     |               | 163 532    | 1,44  | 163 532                                       | 1,44  |
| 2183000000 Materiel de bureau et informatique                                                            | 20 705                                      |               | 20 705     | 0,18  | 20 705                                        | 0,18  |
| 2184000000 Mobilier                                                                                      | 14 188                                      |               | 14 188     | 0,12  | 14 188                                        | 0,12  |
| 2184020000 Mobilier tifferet ste marg                                                                    | 48 058                                      |               | 48 058     | 0,42  | 48 058                                        | 0,42  |
| 2184100000 Matériel religieux                                                                            | 72 416                                      |               | 72 416     | 0,64  | 72 416                                        | 0,64  |
| 2818100000 Install. gene. agenc. amenag. div.                                                            |                                             | 233 528       | -233 528   | -2,04 | -241 316                                      | -2,11 |
| 2818110000 Amort installation clim                                                                       |                                             | 159 141       | -159 141   | -1,39 | -158 039                                      | -1,38 |
| 2818130000 Amort install tifferet marg                                                                   |                                             | 69 631        | -69 631    | -0,60 | -57 439                                       | -0,49 |
| 2818300000 Materiel de bureau et informatique                                                            |                                             | 19 650        | -19 650    | -0,16 | -19 156                                       | -0,16 |
| 2818400000 Mobilier                                                                                      |                                             | 10 647        | -10 647    | -0,08 | -9 199                                        | -0,07 |
| 2818420000 Amort mobilier tifferet marg                                                                  |                                             | 25 690        | -25 690    | -0,22 | -21 292                                       | -0,18 |

CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE  
BILAN ACTIF ANC2022-06

page 7

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| ACTIF                                                     | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |                  |                  |              | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |              |
|-----------------------------------------------------------|---------------------------------------------|------------------|------------------|--------------|-----------------------------------------------|--------------|
|                                                           | Brut                                        | Amort. & Prov    | Net              | %            | Net                                           | %            |
| Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes |                                             |                  |                  |              |                                               |              |
| Immobilisations financières                               |                                             |                  |                  |              |                                               |              |
| Participation                                             | 950                                         |                  | 950              | 0,01         | 950                                           | 0,01         |
| 2610000000 Titres de participation                        | 950                                         |                  | 950              | 0,01         | 950                                           | 0,01         |
| Créances rattachées à des participations                  | 465 763                                     |                  | 465 763          | 4,09         | 440 815                                       | 3,87         |
| 2670000000 Creances rattachees a participat.              | 465 763                                     |                  | 465 763          | 4,09         | 440 815                                       | 3,87         |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille          |                                             |                  |                  |              |                                               |              |
| Autres titres immobilisés                                 | 181 643                                     |                  | 181 643          | 1,60         | 178 578                                       | 1,57         |
| 2710000000 Titres immobilises (droit prop.)               | 181 643                                     |                  | 181 643          | 1,60         | 178 578                                       | 1,57         |
| Prêts                                                     | 94 304                                      |                  | 94 304           | 0,83         | 58 614                                        | 0,51         |
| 2740000000 Prets                                          | 490                                         |                  | 490              | 0,00         | 800                                           | 0,01         |
| 27401000000 Prets                                         | 36 000                                      |                  | 36 000           | 0,32         |                                               |              |
| 27432000000 Pret ash                                      | 57 814                                      |                  | 57 814           | 0,51         | 57 814                                        | 0,51         |
| Autres immobilisations financières                        | 7 622                                       |                  | 7 622            | 0,07         | 7 622                                         | 0,07         |
| 27500000000 Depots et cautionnements verses               | 7 622                                       |                  | 7 622            | 0,07         | 7 622                                         | 0,07         |
| <b>Total de l'actif immobilisé (III)</b>                  | <b>11 211 733</b>                           | <b>2 477 520</b> | <b>8 734 213</b> | <b>76,74</b> | <b>8 696 088</b>                              | <b>76,37</b> |
| <b>Stocks et en-cours</b>                                 |                                             |                  |                  |              |                                               |              |
| Matières premières et autres approvisionnements           |                                             |                  |                  |              |                                               |              |
| En cours de production                                    |                                             |                  |                  |              |                                               |              |
| Produits finis                                            |                                             |                  |                  |              |                                               |              |
| Marchandises                                              | 126 660                                     |                  | 126 660          | 1,11         | 154 253                                       | 1,35         |
| 37010000000 Stock 3 lucs                                  | 18 050                                      |                  | 18 050           | 0,16         | 39 050                                        | 0,34         |
| 37020000000 Stock la timone                               | 108 610                                     |                  | 108 610          | 0,95         | 115 203                                       | 1,01         |
| Avances & acomptes versés sur commandes                   | 23 296                                      |                  | 23 296           | 0,20         |                                               |              |
| 40910000000 Fournis. - avanc. & acompt. sur cdes          | 23 296                                      |                  | 23 296           | 0,20         |                                               |              |
| Créances                                                  |                                             |                  |                  |              |                                               |              |
| Créances clients et comptes rattachés                     | 1 273 021                                   | 318 429          | 954 592          | 8,39         | 1 002 917                                     | 8,81         |
| 41100000000 Clients                                       | 918 685                                     |                  | 918 685          | 8,07         | 964 412                                       | 8,47         |
| 41600000000 Clients douteux ou litigieux                  | 306 346                                     |                  | 306 346          | 2,69         | 307 716                                       | 2,70         |
| 41601000000 Créances douteuses k                          | 16 214                                      |                  | 16 214           | 0,14         | 14 314                                        | 0,13         |
| 41810000000 Clients - factures a etablir                  | 31 776                                      |                  | 31 776           | 0,28         | 34 075                                        | 0,30         |
| 49100000000 Depreciations des comptes de clients          |                                             | 302 216          | -302 216         | -2,65        | -303 286                                      | -2,65        |
| 49101000000 Prov clients k                                |                                             | 16 214           | -16 214          | -0,13        | -14 314                                       | -0,12        |
| Autres créances                                           |                                             |                  |                  |              |                                               |              |
| . Fournisseurs débiteurs                                  |                                             |                  |                  |              |                                               |              |
| . Personnel                                               |                                             |                  |                  |              |                                               |              |
| . Organismes sociaux                                      | 8 136                                       |                  | 8 136            | 0,07         |                                               |              |
| 43870000000 Org sociaux a recevoir                        | 8 136                                       |                  | 8 136            | 0,07         |                                               |              |
| . Etat, impôts sur les bénéfices                          |                                             |                  |                  |              |                                               |              |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires                   |                                             |                  |                  |              |                                               |              |
| . Autres                                                  | 50 279                                      |                  | 50 279           | 0,44         | 45 136                                        | 0,40         |
| 44870000000 Etat produit à recevoir                       |                                             |                  |                  |              | 18 057                                        | 0,16         |
| 46700000010 Autres débiteurs créditeurs divers            | 25 606                                      |                  | 25 606           | 0,22         | 9 835                                         | 0,09         |
| 46730000000 Les paniers du shabbat                        | 2 938                                       |                  | 2 938            | 0,03         | 1 491                                         | 0,01         |
| 46870000000 Produits a recevoir divers                    | 21 735                                      |                  | 21 735           | 0,19         | 15 754                                        | 0,14         |
| Charges constatées d'avance                               | 47 679                                      |                  | 47 679           | 0,42         | 32 339                                        | 0,28         |
| 48600000000 Charges constatees d'avance                   | 47 679                                      |                  | 47 679           | 0,42         | 32 339                                        | 0,28         |
| Capital souscrit et appelé, non versé                     |                                             |                  |                  |              |                                               |              |
| Valeurs mobilières de placement                           |                                             |                  |                  |              |                                               |              |
| . Actions propres                                         |                                             |                  |                  |              |                                               |              |
| . Autres titres                                           |                                             |                  |                  |              |                                               |              |
| Instruments financiers à terme et jetons détenus          |                                             |                  |                  |              |                                               |              |
| Disponibilités                                            | 1 436 303                                   |                  | 1 436 303        | 12,62        | 1 456 368                                     | 12,79        |
| 51120700000 Chèques à encaisser                           | 52 434                                      |                  | 52 434           | 0,46         | 78 975                                        | 0,69         |

CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE

BILAN ACTIF ANC2022-06

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| ACTIF                                                       | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |               |            |        | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |        |
|-------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------|------------|--------|-----------------------------------------------|--------|
|                                                             | Brut                                        | Amort. & Prov | Net        | %      | Net                                           | %      |
| 51120710000 Chèques à encaisser k                           |                                             |               |            |        | 28 336                                        | 0,25   |
| 51200100000 Ccf                                             | 59 413                                      |               | 59 413     | 0,52   | 51 775                                        | 0,45   |
| 51200600000 Societe generale                                | 82 065                                      |               | 82 065     | 0,72   | 84 542                                        | 0,74   |
| 51200610000 Societe generale livret assoc                   | 1 020 365                                   |               | 1 020 365  | 8,97   | 985 429                                       | 8,65   |
| 51200700000 Crédit coopératif                               | 188 072                                     |               | 188 072    | 1,65   | 30 477                                        | 0,27   |
| 51200720000 Ccoop cat 09001614245                           |                                             |               |            |        | 50 000                                        | 0,44   |
| 51200730000 Ccoop cat 09001617376                           |                                             |               |            |        | 100 000                                       | 0,88   |
| 51870000000 Intérêts à recevoir                             | 21 375                                      |               | 21 375     | 0,19   | 39 818                                        | 0,35   |
| 53000200000 Caisse euros                                    | 12 580                                      |               | 12 580     | 0,11   | 7 016                                         | 0,06   |
| Total de l'actif circulant (IV)                             | 2 965 373                                   | 318 429       | 2 646 943  | 23,26  | 2 691 012                                     | 23,63  |
| Frais d'émission des emprunts (V)                           |                                             |               |            |        |                                               |        |
| Primes de remboursement des emprunts (VI)                   |                                             |               |            |        |                                               |        |
| Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (VII) |                                             |               |            |        |                                               |        |
| TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)                          | 14 177 106                                  | 2 795 949     | 11 381 157 | 100,00 | 11 387 100                                    | 100,00 |

CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE

BILAN PASSIF ANC2022-06

page 9

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| PASSIF                                                 | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |       | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |       |
|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------|-----------------------------------------------|-------|
| <b>Capitaux propres</b>                                |                                             |       |                                               |       |
| Capital ( dont versé : )                               |                                             |       |                                               |       |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport ...             |                                             |       |                                               |       |
| Ecarts de réévaluation                                 | 7 309 930                                   | 64,23 | 7 309 930                                     | 64,19 |
| 10520000000 Ecarts reeval. biens avec droit reprise    | 7 309 930                                   | 64,23 | 7 309 930                                     | 64,19 |
| Ecart d'équivalence                                    |                                             |       |                                               |       |
| <b>Réserves</b>                                        |                                             |       |                                               |       |
| Réserve légale                                         |                                             |       |                                               |       |
| Réserves statutaires ou contractuelles                 |                                             |       |                                               |       |
| Réserves réglementées                                  |                                             |       |                                               |       |
| Autres réserves                                        | 2 702 301                                   | 23,74 | 2 820 369                                     | 24,77 |
| 10680000000 Autres reserves                            | 2 702 301                                   | 23,74 | 2 820 369                                     | 24,77 |
| Report à nouveau                                       |                                             |       |                                               |       |
| <b>Résultat de l'exercice</b>                          | -95 305                                     | -0,83 | -118 068                                      | -1,03 |
| Résultat de l'exercice précédent à affecter            |                                             |       |                                               |       |
| Subventions d'investissement                           | 44 223                                      | 0,39  | 51 266                                        | 0,45  |
| 13100000000 Subventions d'invest. octroyees            | 40 000                                      | 0,35  | 40 000                                        | 0,35  |
| 13110000000 Subv équipement état                       |                                             |       | 21 395                                        | 0,19  |
| 13120000000 Subv équip collectivités                   | 65 856                                      | 0,58  | 65 856                                        | 0,58  |
| 13900000000 Subv. inves. insc. au cpte result.         | -40 000                                     | -0,34 | -38 511                                       | -0,33 |
| 13911000000 Subvention équipement etat                 |                                             |       | -21 395                                       | -0,18 |
| 13912000000 Subv équipement securisation               | -21 633                                     | -0,18 | -16 079                                       | -0,13 |
| Provisions réglementées                                |                                             |       |                                               |       |
| <b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)</b>                  | 9 961 150                                   | 87,52 | 10 063 497                                    | 88,38 |
| <b>Autres fonds propres</b>                            |                                             |       |                                               |       |
| Produits des émissions de titres participatifs         |                                             |       |                                               |       |
| Avances conditionnées                                  |                                             |       |                                               |       |
| <b>TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)</b>          |                                             |       |                                               |       |
| <b>Provisions pour risques et charges</b>              |                                             |       |                                               |       |
| Provisions pour risques                                |                                             |       |                                               |       |
| Provisions pour charges                                | 261 560                                     | 2,30  | 357 638                                       | 3,14  |
| 15210000000 Provisions pour pensions et oblig. simil   |                                             |       | 91 705                                        | 0,81  |
| 15211000000 Provision indemnité retraite               | 107 587                                     | 0,95  |                                               |       |
| 15260000000 Provisions pour remise en état             | 153 973                                     | 1,35  | 265 933                                       | 2,34  |
| <b>TOTAL DES PROVISIONS (II)</b>                       | 261 560                                     | 2,30  | 357 638                                       | 3,14  |
| <b>Emprunts et dettes</b>                              |                                             |       |                                               |       |
| Emprunts obligataires convertibles                     |                                             |       |                                               |       |
| Autres Emprunts obligataires                           |                                             |       |                                               |       |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 156 651                                     | 1,38  | 327                                           | 0,00  |
| 16415000000 Emprunt coop txv gt conform                | 156 383                                     | 1,37  |                                               |       |
| 51860000000 Interets courus a payer                    | 269                                         | 0,00  | 327                                           | 0,00  |
| Emprunts et dettes financières diverses                | 92 292                                      | 0,81  | 77 765                                        | 0,68  |
| 16500000000 Depots et cautionnements recus             | 90 765                                      | 0,80  | 77 765                                        | 0,68  |
| 16510000000 Depots                                     | 1 150                                       | 0,01  |                                               |       |
| 16880000000 Interets courus                            | 377                                         | 0,00  |                                               |       |
| Instruments financiers à terme                         |                                             |       |                                               |       |
| Avances & acomptes reçus sur commandes en cours        |                                             |       |                                               |       |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés               | 128 587                                     | 1,13  | 111 257                                       | 0,98  |
| 40100000000 Fournisseurs                               | 102 947                                     | 0,90  | 79 926                                        | 0,70  |

CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE

BILAN PASSIF ANC2022-06

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| PASSIF                                                        | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |        | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |        |
|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------|--------|
| 4081000000 Fournisseurs                                       | 25 640                                      | 0,23   | 31 331                                        | 0,28   |
| Dettes fiscales et sociales                                   | 604 694                                     | 5,31   | 579 567                                       | 5,09   |
| 4251000000 Avance sur salaires                                | 28                                          | 0,00   |                                               |        |
| 4282000000 Dettes provisio. pour congés à payer               | 110 117                                     | 0,97   | 91 726                                        | 0,81   |
| 4286000000 Autres charges à payer                             | 78 195                                      | 0,69   | 21 080                                        | 0,19   |
| 4310000000 Sécurité sociale                                   | 49 099                                      | 0,43   | 48 582                                        | 0,43   |
| 4371200000 Ociane mutuelle nc                                 |                                             |        | 819                                           | 0,01   |
| 4371300000 Via sante mutuelle nc                              | 3 279                                       | 0,03   |                                               |        |
| 4372100000 Ag2r la mondiale assurance                         | 9 650                                       | 0,08   | 8 805                                         | 0,08   |
| 4373100000 Ag2r retraite                                      | 12 421                                      | 0,11   | 14 642                                        | 0,13   |
| 4376100000 Ag2r prévoyance                                    | 6 284                                       | 0,06   | 6 786                                         | 0,06   |
| 43860100000 Charges prov cp                                   | 56 240                                      | 0,49   | 46 191                                        | 0,41   |
| 4421000000 Prelev. à la souce (impot sur le revenu)           | 3 033                                       | 0,03   | 3 295                                         | 0,03   |
| 44700100000 Taxe sur les salaires                             | 9 743                                       | 0,09   | 20 238                                        | 0,18   |
| 4481000000 Etats - charges à payer                            | 266 607                                     | 2,34   |                                               |        |
| 44860000000 ETAT CHARGES A PAYER                              |                                             |        | 317 402                                       | 2,79   |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés               |                                             |        |                                               |        |
| Autres dettes                                                 | 68 957                                      | 0,61   | 82 792                                        | 0,73   |
| 41980000000 Rabais rem. rist à accord. - av. a etab.          | 695                                         | 0,01   | 6 275                                         | 0,06   |
| 46700140000 Pompes funébres d'avance                          | 66 337                                      | 0,58   | 74 837                                        | 0,66   |
| 46860000000 Charges à payer diverses                          | 1 925                                       | 0,02   | 1 680                                         | 0,01   |
| Produits constatés d'avance                                   | 107 265                                     | 0,94   | 114 256                                       | 1,00   |
| 48700000000 Produits constates d'avance                       | 107 265                                     | 0,94   | 114 256                                       | 1,00   |
| TOTAL DES DETTES (III)                                        | 1 158 447                                   | 10,18  | 965 965                                       | 8,48   |
| Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV) |                                             |        |                                               |        |
| TOTAL GENERAL DU PASSIF (I à IV)                              | 11 381 157                                  | 100,00 | 11 387 100                                    | 100,00 |

CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE  
**COMPTE DE RÉSULTAT ANC2022-06**

page 11

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT                                                   |  | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |  | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |  | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) |  | %      |  |           |  |         |  |
|----------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------------------|--|-----------------------------------------------|--|-----------------------------------|--|--------|--|-----------|--|---------|--|
|                                                                      |  | Total                                       |  | %                                             |  | Total                             |  | %      |  | Variation |  | %       |  |
| Produits d'exploitation                                              |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Ventes de marchandises                                               |  |                                             |  |                                               |  | 176                               |  | 0,01   |  | -176      |  | -100,00 |  |
| 70700310000 Réservations de caveaux                                  |  |                                             |  |                                               |  | 176                               |  | 0,01   |  | -176      |  | -100,00 |  |
| Production vendue                                                    |  | 3 105 601                                   |  | 100,00                                        |  | 3 133 414                         |  | 99,99  |  | -27 813   |  | -0,88   |  |
| 70100301000 Ventes caveaux 3 lucs                                    |  | 268 250                                     |  | 8,64                                          |  | 232 000                           |  | 7,40   |  | 36 250    |  | 15,63   |  |
| 70100303000 Ventes caveaux timones                                   |  | 8 000                                       |  | 0,26                                          |  |                                   |  |        |  | 8 000     |  | N/S     |  |
| 70100310000 Réservations caveaux timone                              |  | 28 000                                      |  | 0,90                                          |  | 8 000                             |  | 0,26   |  | 20 000    |  | 250,00  |  |
| 70100311000 Réservation caveaux 3 lucs                               |  | 98 500                                      |  | 3,17                                          |  | 367 750                           |  | 11,74  |  | -269 250  |  | -73,21  |  |
| 70600000000 Prestations de services                                  |  | 26 693                                      |  | 0,86                                          |  | 37 125                            |  | 1,18   |  | -10 432   |  | -28,09  |  |
| 70600210000 Prestations de viandes                                   |  | 495 471                                     |  | 15,95                                         |  | 520 396                           |  | 16,61  |  | -24 925   |  | -4,78   |  |
| 70600220000 Prestations de volailles                                 |  | 116 382                                     |  | 3,75                                          |  | 114 091                           |  | 3,64   |  | 2 291     |  | 2,01    |  |
| 70600240000 Prestations traiteurs                                    |  | 193 966                                     |  | 6,25                                          |  | 117 449                           |  | 3,75   |  | 76 517    |  | 65,15   |  |
| 70600260000 Prestations produits cacher                              |  | 38 261                                      |  | 1,23                                          |  | 33 178                            |  | 1,06   |  | 5 083     |  | 15,32   |  |
| 70600280000 Prestation de far fd                                     |  | 234 878                                     |  | 7,56                                          |  | 201 164                           |  | 6,42   |  | 33 714    |  | 16,76   |  |
| 70600290000 Prestation de certification                              |  | 200 425                                     |  | 6,45                                          |  | 203 954                           |  | 6,51   |  | -3 529    |  | -1,72   |  |
| 70600300000 Ventes caveaux vaudrans 22                               |  | 238 000                                     |  | 7,66                                          |  | 285 750                           |  | 9,12   |  | -47 750   |  | -16,70  |  |
| 70600302000 Ventes caveaux vaudrans carré27                          |  | 442 000                                     |  | 14,23                                         |  | 336 000                           |  | 10,72  |  | 106 000   |  | 31,55   |  |
| 70600310000 Réservation caveaux vaudrans 22                          |  | 163 000                                     |  | 5,25                                          |  | 225 250                           |  | 7,19   |  | -62 250   |  | -27,63  |  |
| 70600312000 Réserv' cav. vaudrans carré 27                           |  | 189 000                                     |  | 6,09                                          |  | 138 000                           |  | 4,40   |  | 51 000    |  | 36,96   |  |
| 70600540000 Mariages                                                 |  | 5 875                                       |  | 0,19                                          |  | 4 910                             |  | 0,16   |  | 965       |  | 19,65   |  |
| 70600550000 Bar mitzva breteuil                                      |  | 540                                         |  | 0,02                                          |  |                                   |  |        |  | 540       |  | N/S     |  |
| 70600560000 Location salle isy beraha                                |  |                                             |  |                                               |  | 200                               |  | 0,01   |  | -200      |  | -100,00 |  |
| 70600600000 Pub habone                                               |  | 600                                         |  | 0,02                                          |  |                                   |  |        |  | 600       |  | N/S     |  |
| 70600620000 Pub haboné                                               |  | 35 400                                      |  | 1,14                                          |  | 54 580                            |  | 1,74   |  | -19 180   |  | -35,13  |  |
| 70600650000 Publicité agenda                                         |  | 12 483                                      |  | 0,40                                          |  | 11 500                            |  | 0,37   |  | 983       |  | 8,55    |  |
| 70600660000 Publicité administration                                 |  | 2 245                                       |  | 0,07                                          |  |                                   |  |        |  | 2 245     |  | N/S     |  |
| 70800000000 Produits des activites annexes                           |  | 8 320                                       |  | 0,27                                          |  |                                   |  |        |  | 8 320     |  | N/S     |  |
| 70800300000 Prestations d'obsequ                                     |  | 202 520                                     |  | 6,52                                          |  | 177 190                           |  | 5,65   |  | 25 330    |  | 14,30   |  |
| 70800310000 Frais d'assistance rituelle                              |  | 48 560                                      |  | 1,56                                          |  | 59 435                            |  | 1,90   |  | -10 875   |  | -18,29  |  |
| 70800320000 Obsèques d'avance                                        |  | 8 775                                       |  | 0,28                                          |  | 11 650                            |  | 0,37   |  | -2 875    |  | -24,67  |  |
| 70800330000 Location places vaudran                                  |  |                                             |  |                                               |  | 600                               |  | 0,02   |  | -600      |  | -100,00 |  |
| 70800360000 Location case                                            |  | 2 400                                       |  | 0,08                                          |  | 2 400                             |  | 0,08   |  |           |  | 0,00    |  |
| 70800420000 Certificat de judaïcité                                  |  |                                             |  |                                               |  | 192                               |  | 0,01   |  | -192      |  | -100,00 |  |
| 70800430000 Divorces-guett                                           |  | 14 884                                      |  | 0,48                                          |  | 20 637                            |  | 0,66   |  | -5 753    |  | -27,87  |  |
| 70800440000 Documents état-civil mariage                             |  | 36 220                                      |  | 1,17                                          |  | 25 262                            |  | 0,81   |  | 10 958    |  | 43,38   |  |
| 70800500000 Gravures                                                 |  | 16 742                                      |  | 0,54                                          |  | 11 704                            |  | 0,37   |  | 5 038     |  | 43,05   |  |
| 70800700000 Activite talmud thora                                    |  |                                             |  |                                               |  | 300                               |  | 0,01   |  | -300      |  | -100,00 |  |
| 70800920000 Activités gt                                             |  | 3 065                                       |  | 0,10                                          |  | 4 926                             |  | 0,16   |  | -1 861    |  | -37,77  |  |
| 70800970000 Activités cim                                            |  | 11 672                                      |  | 0,38                                          |  | 18 223                            |  | 0,58   |  | -6 551    |  | -35,94  |  |
| 70810000000 Prod. serv. exploit. dans inter. person                  |  | 8 150                                       |  | 0,26                                          |  | 11 400                            |  | 0,36   |  | -3 250    |  | -28,50  |  |
| 70910000000 Sur ventes de produits finis                             |  | -21 160                                     |  | -0,67                                         |  | -16 241                           |  | -0,51  |  | -4 919    |  | -30,28  |  |
| 70920000000 Sur ventes produits intermediaires                       |  | -20 165                                     |  | -0,64                                         |  | -73 311                           |  | -2,33  |  | 53 146    |  | 72,49   |  |
| 70930000000 Rrra sur reserv. de caveaux                              |  | -12 350                                     |  | -0,39                                         |  | -12 250                           |  | -0,38  |  | -100      |  | -0,81   |  |
| Montant net du chiffre d'affaires                                    |  | 3 105 601                                   |  | 100,00                                        |  | 3 133 590                         |  | 100,00 |  | -27 989   |  | -0,88   |  |
| Production stockée                                                   |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Production immobilisée                                               |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Subventions                                                          |  | 7 043                                       |  | 0,23                                          |  |                                   |  |        |  | 7 043     |  | N/S     |  |
| 74700000000 Quote part des subv. d inv. viree rtat                   |  | 7 043                                       |  | 0,23                                          |  |                                   |  |        |  | 7 043     |  | N/S     |  |
| Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions             |  | 215 695                                     |  | 6,95                                          |  | 315 100                           |  | 10,06  |  | -99 405   |  | -31,54  |  |
| 78150000000 Reprises sur provisions d exploitation                   |  | 203 665                                     |  | 6,56                                          |  | 133 281                           |  | 4,25   |  | 70 384    |  | 52,81   |  |
| 78174000000 Creances                                                 |  | 12 030                                      |  | 0,39                                          |  | 19 218                            |  | 0,61   |  | -7 188    |  | -37,39  |  |
| 79100000000 Transfert de charges                                     |  |                                             |  |                                               |  | 150 071                           |  | 4,79   |  | -150 071  |  | -100,00 |  |
| 79101000000 Transfert de charges de personnel                        |  |                                             |  |                                               |  | 12 531                            |  | 0,40   |  | -12 531   |  | -100,00 |  |
| Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |        |  |           |  |         |  |
| Autres produits                                                      |  | 239 852                                     |  | 7,72                                          |  | 244 803                           |  | 7,81   |  | -4 951    |  | -2,01   |  |

CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE  
COMPTE DE RÉSULTAT ANC2022-06

page 12

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )                              | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |               | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |               | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) | %            |
|-----------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------|---------------|-----------------------------------|--------------|
| 75400300000 Dons dernier devoir                           |                                             |               | 250                                           | 0,01          | -250                              | -100,00      |
| 75400500000 Dons grand temple                             | 100 537                                     | 3,24          | 104 305                                       | 3,33          | -3 768                            | -3,60        |
| 75400570000 Azquer                                        | 1 910                                       | 0,06          | 2 402                                         | 0,08          | -492                              | -20,47       |
| 75400580000 Luminaires                                    | 550                                         | 0,02          | 550                                           | 0,02          | 0,00                              | 0,00         |
| 75400800000 Dons paniers du chabbat                       | 268                                         | 0,01          | 364                                           | 0,01          | -96                               | -26,36       |
| 75401000000 Dons cim                                      | 12 593                                      | 0,41          | 16 229                                        | 0,52          | -3 636                            | -22,39       |
| 75430000000 Legs, donations et assurances-vie             | 40                                          | 0,00          | 46 858                                        | 1,50          | -46 818                           | -99,90       |
| 75470000000 Dons mariages                                 |                                             |               | 260                                           | 0,01          | -260                              | -100,00      |
| 75490000000 Fond de solidarité cim                        | 50 810                                      | 1,64          | 11 956                                        | 0,38          | 38 854                            | 324,97       |
| 75610000000 Cotisations sans contrepartie                 | 30 001                                      | 0,97          | 22 096                                        | 0,71          | 7 905                             | 35,78        |
| 75611000000 Adhésions haboné                              | 27                                          | 0,00          | 956                                           | 0,03          | -929                              | -97,17       |
| 75612000000 Places grand temple                           | 27 570                                      | 0,89          | 31 194                                        | 1,00          | -3 624                            | -11,61       |
| 75800000000 Indemnités et autres produits                 | 15 546                                      | 0,50          | 7 382                                         | 0,24          | 8 164                             | 110,59       |
| <b>Total des produits d'exploitation (I)</b>              | <b>3 568 190</b>                            | <b>114,90</b> | <b>3 693 494</b>                              | <b>117,87</b> | <b>-125 304</b>                   | <b>-3,38</b> |
| <b>Charges d'exploitation</b>                             |                                             |               |                                               |               |                                   |              |
| Achats de marchandises                                    |                                             |               |                                               |               |                                   |              |
| Variation de stocks                                       | 27 593                                      | 0,89          | -7 550                                        | -0,23         | 35 143                            | 465,47       |
| 60370000000 Variation stocks de marchandises              | 27 593                                      | 0,89          | -7 550                                        | -0,23         | 35 143                            | 465,47       |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements | 239 236                                     | 7,70          | 335 549                                       | 10,71         | -96 313                           | -28,69       |
| 60100031000 Ornaments et construc caveaux 3 luc           | 28 080                                      | 0,90          |                                               |               | 28 080                            | N/S          |
| 60100032000 Ornaments construction vaudrans               |                                             |               | 2 820                                         | 0,09          | -2 820                            | -100,00      |
| 60100320000 Ornaments construct* vaudrans                 | 101 496                                     | 3,27          | 244 560                                       | 7,80          | -143 064                          | -58,49       |
| 60100331000 Rachat de caveaux timone                      | 25 000                                      | 0,80          | 9 000                                         | 0,29          | 16 000                            | 177,78       |
| 60100332000 Rachat de caveaux 3 lucs                      | 30 000                                      | 0,97          | 26 300                                        | 0,84          | 3 700                             | 14,07        |
| 60103300000 Rachats de caveaux vaudran                    | 48 646                                      | 1,57          | 10 000                                        | 0,32          | 38 646                            | 386,46       |
| 60170020000 Étiquettes et plomb cacherout                 | 2 287                                       | 0,07          | 9 960                                         | 0,32          | -7 673                            | -77,03       |
| 60200500000 Achats gt                                     | 3 728                                       | 0,12          | 3 855                                         | 0,12          | -127                              | -3,28        |
| 60200800000 Achats alimentaires pour pc                   |                                             |               | 29 054                                        | 0,93          | -29 054                           | -100,00      |
| Variation de stocks                                       |                                             |               |                                               |               |                                   |              |
| Autres achats et charges externes (1)                     | 1 228 738                                   | 39,57         | 1 195 831                                     | 38,16         | 32 907                            | 2,75         |
| 60400000000 Achats etudes et prestat. services            | 56 333                                      | 1,81          | 69 868                                        | 2,23          | -13 535                           | -19,36       |
| 60400400000 Prestations dd obsèques                       | 25 606                                      | 0,82          | 26 088                                        | 0,83          | -482                              | -1,84        |
| 60400610000 Routage haboné                                | 1 817                                       | 0,06          | 1 359                                         | 0,04          | 458                               | 33,70        |
| 60400700000 Achat place vaudran carré 27                  | 180 114                                     | 5,80          | 158 574                                       | 5,06          | 21 540                            | 13,58        |
| 60400720000 Achat caveau vaudrans 22                      | 72 916                                      | 2,35          | 101 445                                       | 3,24          | -28 529                           | -28,11       |
| 60400800000 Achats caveaux 3 lucs                         | 9 511                                       | 0,31          | 85 603                                        | 2,73          | -76 092                           | -88,88       |
| 60400900000 Routage administration                        | 1 394                                       | 0,04          | 1 208                                         | 0,04          | 186                               | 15,40        |
| 60500200000 Achats k                                      |                                             |               | 264                                           | 0,01          | -264                              | -100,00      |
| 60500300000 Achats dernier devoir                         | 20 774                                      | 0,67          | 24 363                                        | 0,78          | -3 589                            | -14,72       |
| 60500900000 Achats culte                                  | 1 361                                       | 0,04          |                                               |               | 1 361                             | N/S          |
| 60610000000 Fournitures non stock. eau, énergie...        | 13 706                                      | 0,44          | 8 391                                         | 0,27          | 5 315                             | 63,34        |
| 60610500000 Eau electricité gt                            | 11 516                                      | 0,37          | 16 898                                        | 0,54          | -5 382                            | -31,84       |
| 60611003000 Eau dernier devoir                            | 749                                         | 0,02          | 624                                           | 0,02          | 125                               | 20,03        |
| 60611500000 Eau gt                                        | 1 883                                       | 0,06          | 596                                           | 0,02          | 1 287                             | 215,94       |
| 60612030000 Electricité dernier devoir                    | 746                                         | 0,02          | 929                                           | 0,03          | -183                              | -19,69       |
| 60612040000 Electricité appart sci anei                   |                                             |               | 454                                           | 0,01          | -454                              | -100,00      |
| 60612110000 Electricité bne akiva                         | 1 701                                       | 0,05          | 2 058                                         | 0,07          | -357                              | -17,34       |
| 60630100000 Fourn entret et petit equip k                 | 156                                         | 0,01          | 1 748                                         | 0,06          | -1 592                            | -91,07       |
| 60630200000 Fourn entret. et petit equip gt               | 5 079                                       | 0,16          | 6 697                                         | 0,21          | -1 618                            | -24,15       |
| 60630300000 Entretien dd                                  | 260                                         | 0,01          |                                               |               | 260                               | N/S          |
| 60630400000 Fourn entret et petit equip culte             | 843                                         | 0,03          | 34 423                                        | 1,10          | -33 580                           | -97,54       |
| 60630500000 Frs entretien gt                              | 1 754                                       | 0,06          | 4 293                                         | 0,14          | -2 539                            | -59,13       |
| 60630800000 Fourn entr. et petit equip pc                 |                                             |               | 44                                            | 0,00          | -44                               | -100,00      |
| 60640100000 Fournitures de bureau dd                      | 4                                           | 0,00          | 210                                           | 0,01          | -206                              | -98,09       |
| 60640200000 Fournitures bureau k                          | 5                                           | 0,00          | 202                                           | 0,01          | -197                              | -97,51       |
| 60640500000 Fournitures bureau gt                         | 79                                          | 0,00          | 65                                            | 0,00          | 14                                | 21,54        |
| 60640900000 Fourn de bureau culte                         | 537                                         | 0,02          | 352                                           | 0,01          | 185                               | 52,56        |
| 60641000000 Fourni bureau informatique                    | 2 442                                       | 0,08          | 1 936                                         | 0,06          | 506                               | 26,14        |
| 60680010000 Autres mat. et fourn. talmud t                |                                             |               | 72                                            | 0,00          | -72                               | -100,00      |

# CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE COMPTE DE RÉSULTAT ANC2022-06

page 13

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )                     | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |      | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |      | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) | %       |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------------|------|-----------------------------------------------|------|-----------------------------------|---------|
| 60680050000 Achats autres mat et fourn. gt       | 1 003                                       | 0,03 |                                               |      | 1 003                             | N/S     |
| 60680090000 Autre mat et fourn culte             | 140                                         | 0,00 |                                               |      | 140                               | N/S     |
| 60681000000 Achats autres mat et fourn adm       | 3 301                                       | 0,11 | 900                                           | 0,03 | 2 401                             | 266,78  |
| 60682000000 Frais accessoires sur achats         | 157                                         | 0,01 | 1 769                                         | 0,06 | -1 612                            | -91,11  |
| 61100000000 Sous-traitance generale              | 109 938                                     | 3,54 | 85 985                                        | 2,74 | 23 953                            | 27,86   |
| 61300000000 Locations                            | 1 379                                       | 0,04 | 1 835                                         | 0,06 | -456                              | -24,84  |
| 61320090000 Location culte                       | 229                                         | 0,01 |                                               |      | 229                               | N/S     |
| 61350000000 Locations mobilières                 | 11 787                                      | 0,38 | 11 195                                        | 0,36 | 592                               | 5,29    |
| 61351000000 Location mat transp dd               | 1 416                                       | 0,05 | 1 545                                         | 0,05 | -129                              | -8,34   |
| 61352000000 Location équipements                 | 2 400                                       | 0,08 | 1 600                                         | 0,05 | 800                               | 50,00   |
| 61353020000 Location de voitures cacherout       | 136                                         | 0,00 |                                               |      | 136                               | N/S     |
| 61353030000 Location de matériel de transport dd | 5 361                                       | 0,17 | 6 300                                         | 0,20 | -939                              | -14,89  |
| 61353060000 Location de matériel gt              |                                             |      | 650                                           | 0,02 | -650                              | -100,00 |
| 61353090000 Location matériel culte              |                                             |      | 3 314                                         | 0,11 | -3 314                            | -100,00 |
| 61400000000 Charges locatives et de copropriété  | 7 918                                       | 0,25 | 2 368                                         | 0,08 | 5 550                             | 234,38  |
| 61409000000 Charges locatives culte              | 102                                         | 0,00 | 2 915                                         | 0,09 | -2 813                            | -96,49  |
| 61500300000 Entretien cimetiére                  | 117 300                                     | 3,78 | 114 000                                       | 3,64 | 3 300                             | 2,89    |
| 61500310000 Entretien rep caveaux                | 1 980                                       | 0,06 | 5 918                                         | 0,19 | -3 938                            | -66,53  |
| 61500500000 Entretien gt                         | 23 559                                      | 0,76 | 23 715                                        | 0,76 | -156                              | -0,65   |
| 61501000000 Entretien cim                        | 750                                         | 0,02 |                                               |      | 750                               | N/S     |
| 61505200000 Travaux remise en état gt            | 102 660                                     | 3,31 | 35 077                                        | 1,12 | 67 583                            | 192,67  |
| 61510000000 Ent. et répar. administration        | 16 278                                      | 0,52 | 14 652                                        | 0,47 | 1 626                             | 11,10   |
| 61560000000 Maintenance                          | 10 111                                      | 0,33 | 14 970                                        | 0,48 | -4 859                            | -32,45  |
| 61560100000 Maintenance k                        | 242                                         | 0,01 | 223                                           | 0,01 | 19                                | 8,52    |
| 61560200000 Maintenance adm                      | 3 237                                       | 0,10 | 3 869                                         | 0,12 | -632                              | -16,32  |
| 61560500000 Maintenance dernier devoir           | 242                                         | 0,01 | 97                                            | 0,00 | 145                               | 149,48  |
| 61560600000 Maintenance internet                 | 1 320                                       | 0,04 | 1 416                                         | 0,05 | -96                               | -6,77   |
| 61560610000 Maintenance parc informatique        | 12 096                                      | 0,39 | 3 024                                         | 0,10 | 9 072                             | 300,00  |
| 61600000000 Primes d'assurance                   | 16 389                                      | 0,53 | 15 199                                        | 0,49 | 1 190                             | 7,83    |
| 61700000000 Etudes et recherches                 | 3 200                                       | 0,10 |                                               |      | 3 200                             | N/S     |
| 61820500000 Livres gs                            | 318                                         | 0,01 | 303                                           | 0,01 | 15                                | 4,95    |
| 61850000000 Frais de colloques, semin., confer   | 2 160                                       | 0,07 |                                               |      | 2 160                             | N/S     |
| 62220000000 Commissions et courtages sur ventes  | 145                                         | 0,00 |                                               |      | 145                               | N/S     |
| 62220600000 Commissions habone                   | 840                                         | 0,03 |                                               |      | 840                               | N/S     |
| 62260000000 Honoraires                           | 9 300                                       | 0,30 | 3 780                                         | 0,12 | 5 520                             | 146,03  |
| 62260600000 Honoraires hab                       | 5 160                                       | 0,17 | 5 160                                         | 0,16 | 0,00                              | 0,00    |
| 62261000000 Honoraires avocats                   |                                             |      | 900                                           | 0,03 | -900                              | -100,00 |
| 62262000000 Honoraires expert comptable          | 11 340                                      | 0,37 | 9 900                                         | 0,32 | 1 440                             | 14,55   |
| 62263000000 Honoraires commissaires aux cptes    | 11 376                                      | 0,37 | 12 074                                        | 0,39 | -698                              | -5,77   |
| 62265000000 Honoraires imrep                     | 860                                         | 0,03 |                                               |      | 860                               | N/S     |
| 62270000000 Frais d'actes et de contentieux      |                                             |      | 200                                           | 0,01 | -200                              | -100,00 |
| 62280000000 Divers                               | 2 019                                       | 0,07 | 1 600                                         | 0,05 | 419                               | 26,19   |
| 62300000000 Publicite publicat. relat. publiq.   | 72 386                                      | 2,33 |                                               |      | 72 386                            | N/S     |
| 62340000000 Cadeaux a la clientele               | 2 833                                       | 0,09 | 1 259                                         | 0,04 | 1 574                             | 125,02  |
| 62340030000 Cadeaux dernier devoir               | 234                                         | 0,01 | 484                                           | 0,02 | -250                              | -51,64  |
| 62340400000 Cadeaux cacherout                    | 80                                          | 0,00 |                                               |      | 80                                | N/S     |
| 62360010000 Imprimés dernier devoir              | 861                                         | 0,03 |                                               |      | 861                               | N/S     |
| 62360050000 Imprimés grand temple                |                                             |      | 24                                            | 0,00 | -24                               | -100,00 |
| 62360090000 Imprimés culte                       | 588                                         | 0,02 | 532                                           | 0,02 | 56                                | 10,53   |
| 62360200000 Imprimés cacherout                   | 1 097                                       | 0,04 | 878                                           | 0,03 | 219                               | 24,94   |
| 62360600000 Imprimés habone                      | 17 851                                      | 0,57 | 16 171                                        | 0,52 | 1 680                             | 10,39   |
| 62361000000 Imprimés administration              | 2 696                                       | 0,09 | 2 533                                         | 0,08 | 163                               | 6,44    |
| 62380000000 Divers (pourboires, dons courants)   | 20                                          | 0,00 | 20                                            | 0,00 | 0,00                              | 0,00    |
| 62410010000 Transport administration             | 82                                          | 0,00 |                                               |      | 82                                | N/S     |
| 62410020000 Transport cacherout                  | 118                                         | 0,00 | 120                                           | 0,00 | -2                                | -1,66   |
| 62410030000 Transport dernier devoir             | 1 374                                       | 0,04 | 450                                           | 0,01 | 924                               | 205,33  |
| 62410100000 Transport grand temple               | 54                                          | 0,00 |                                               |      | 54                                | N/S     |
| 62510000000 Voyages et déplacements              | 360                                         | 0,01 | 300                                           | 0,01 | 60                                | 20,00   |
| 62510040000 Déplacement tt                       |                                             |      | 270                                           | 0,01 | -270                              | -100,00 |
| 62510100000 Déplacements administration          | 1 431                                       | 0,05 | 171                                           | 0,01 | 1 260                             | 736,84  |



**CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE**  
**COMPTE DE RÉSULTAT ANC2022-06**

page 14

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )                  | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |       | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |       | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) | %       |
|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|-------|-----------------------------------------------|-------|-----------------------------------|---------|
| 62510200000 Déplacement cacherout             | 33 757                                      | 1,09  | 26 417                                        | 0,84  | 7 340                             | 27,79   |
| 62510900000 Déplacement culte                 | 10 395                                      | 0,33  | 28 077                                        | 0,90  | -17 682                           | -62,97  |
| 62511000000 Indemnités kilométriques          | 41 703                                      | 1,34  | 39 159                                        | 1,25  | 2 544                             | 6,50    |
| 62512000000 Indem grand déplacement           | 33 240                                      | 1,07  | 30 530                                        | 0,97  | 2 710                             | 8,88    |
| 62512100000 Indemnité forfaitaire repas       | 22 938                                      | 0,74  | 23 155                                        | 0,74  | -217                              | -0,93   |
| 62512200000 Indemnités forfaitaires bénévoles | 21 185                                      | 0,68  | 16 385                                        | 0,52  | 4 800                             | 29,30   |
| 62560000000 Missions                          |                                             |       | 629                                           | 0,02  | -629                              | -100,00 |
| 62570000000 Receptions                        | 13 465                                      | 0,43  | 28 165                                        | 0,90  | -14 700                           | -52,18  |
| 62570020000 Réunions cacherout                |                                             |       | 820                                           | 0,03  | -820                              | -100,00 |
| 62570030000 Réunion dd                        | 2 661                                       | 0,09  | 4 559                                         | 0,15  | -1 898                            | -41,62  |
| 62570050000 Réunion grand-temple              | 28                                          | 0,00  | 692                                           | 0,02  | -664                              | -95,94  |
| 62570090000 Réunion culte                     |                                             |       | 6 255                                         | 0,20  | -6 255                            | -100,00 |
| 62571000000 Reunion adm                       | 3 990                                       | 0,13  | 6 428                                         | 0,21  | -2 438                            | -37,92  |
| 62610100000 Affranchissement adh              | 94                                          | 0,00  | 112                                           | 0,00  | -18                               | -16,06  |
| 62610200000 Affranchissement cacherout        | 283                                         | 0,01  | 337                                           | 0,01  | -54                               | -16,01  |
| 62610300000 Affranchissement dd               | 189                                         | 0,01  | 195                                           | 0,01  | -6                                | -3,07   |
| 62610500000 Affranchissement gt               | 378                                         | 0,01  | 449                                           | 0,01  | -71                               | -15,80  |
| 62610600000 Affranchissement hab              | 11 510                                      | 0,37  | 5 685                                         | 0,18  | 5 825                             | 102,46  |
| 62610700000 Affranchissement tt               | 94                                          | 0,00  | 112                                           | 0,00  | -18                               | -16,06  |
| 62610900000 Affranchissement culte            | 189                                         | 0,01  | 336                                           | 0,01  | -147                              | -43,74  |
| 62611200000 Frais envoi sms email             | 1 229                                       | 0,04  | 1 356                                         | 0,04  | -127                              | -9,36   |
| 62611300000 Frais envoi dsn                   | 17                                          | 0,00  | 17                                            | 0,00  |                                   | 0,00    |
| 62620200000 Téléphone cacherout               | 1 805                                       | 0,06  | 1 109                                         | 0,04  | 696                               | 62,76   |
| 62620300000 Telephone dd                      | 386                                         | 0,01  | 343                                           | 0,01  | 43                                | 12,54   |
| 62620900000 Telephone culte                   | 4 419                                       | 0,14  | 4 389                                         | 0,14  | 30                                | 0,68    |
| 62621000000 Telephone adm                     | 2 623                                       | 0,08  | 2 612                                         | 0,08  | 11                                | 0,42    |
| 62631000000 Affranchissement administration   | 865                                         | 0,03  | 786                                           | 0,03  | 79                                | 10,05   |
| 62650400000 Téléphone pc                      |                                             |       | 250                                           | 0,01  | -250                              | -100,00 |
| 62651000000 Téléphone administration          | 1 797                                       | 0,06  | 1 604                                         | 0,05  | 193                               | 12,03   |
| 62700000000 Services bancaires et assim.      | 5 241                                       | 0,17  | 3 855                                         | 0,12  | 1 386                             | 35,95   |
| 62730000000 Commissions sur cb                | 251                                         | 0,01  | 161                                           | 0,01  | 90                                | 55,90   |
| 62741000000 Commissions sur stripe            | 2 450                                       | 0,08  | 2 373                                         | 0,08  | 77                                | 3,24    |
| 62810000000 Concours divers (cotisations)     | 60                                          | 0,00  |                                               |       | 60                                | N/S     |
| 62817000000 Cotis.professionnelles syndicales |                                             |       | 50                                            | 0,00  | -50                               | -100,00 |
| Impôts, taxes et versements assimilés         | 84 742                                      | 2,73  | 104 202                                       | 3,33  | -19 460                           | -18,67  |
| 63110000000 Taxe sur les salaires             | 79 610                                      | 2,56  | 87 828                                        | 2,80  | -8 218                            | -9,35   |
| 63130000000 Taxe formation continue           | 600                                         | 0,02  | 10 359                                        | 0,33  | -9 759                            | -94,20  |
| 63512000000 Taxes foncières                   | 4 532                                       | 0,15  | 4 465                                         | 0,14  | 67                                | 1,50    |
| 63513000000 Autres impôts locaux              |                                             |       | 1 550                                         | 0,05  | -1 550                            | -100,00 |
| Salaires                                      | 1 160 624                                   | 37,37 | 1 048 972                                     | 33,48 | 111 652                           | 10,64   |
| 64110000000 Salaires appointements            | 780 540                                     | 25,13 | 859 591                                       | 27,43 | -79 051                           | -9,19   |
| 64111000000 Prime d'ancienneté                | 84 757                                      | 2,73  | 74 706                                        | 2,38  | 10 051                            | 13,45   |
| 64112000000 Prime départ à la retraite        |                                             |       | 820                                           | 0,03  | -820                              | -100,00 |
| 64114000000 Prime sur objectif                | 12 413                                      | 0,40  | 38 478                                        | 1,23  | -26 065                           | -67,73  |
| 64114970000 Indemnité astreinte               | 8 000                                       | 0,26  | 6 525                                         | 0,21  | 1 475                             | 22,61   |
| 64121000000 Prevision de congés payés         | 18 391                                      | 0,59  | -1 123                                        | -0,03 | 19 514                            | N/S     |
| 64130000000 Primes et gratifications          | 70                                          | 0,00  | 562                                           | 0,02  | -492                              | -87,53  |
| 64132000000 Prime non soumise non imposable   | 15 330                                      | 0,49  | 12 255                                        | 0,39  | 3 075                             | 25,09   |
| 64133000000 Prime non soumise imposable       | 900                                         | 0,03  | 1 800                                         | 0,06  | -900                              | -49,99  |
| 64143000000 Indemnités de déplacement         | 8 912                                       | 0,29  | 7 770                                         | 0,25  | 1 142                             | 14,70   |
| 64144000000 Indemnités formateur              | 4 200                                       | 0,14  | 6 200                                         | 0,20  | -2 000                            | -32,25  |
| 64145000000 Indemnités logement               | 7 200                                       | 0,23  | 7 200                                         | 0,23  |                                   | 0,00    |
| 64146000000 Indemnité prévoyance              | 4 171                                       | 0,13  | 8 916                                         | 0,28  | -4 745                            | -53,21  |
| 64147000000 Indemnité cp                      | 214                                         | 0,01  | 3 199                                         | 0,10  | -2 985                            | -93,30  |
| 64147100000 Indemnité cp sur préavis          |                                             |       | 2 400                                         | 0,08  | -2 400                            | -100,00 |
| 64149100000 Indemnité cacherout               | 568                                         | 0,02  | 2 039                                         | 0,07  | -1 471                            | -72,13  |
| 64149200000 Indemnité appariteur              |                                             |       | 1 200                                         | 0,04  | -1 200                            | -100,00 |
| 64149300000 Indemnité dd                      |                                             |       | 1 400                                         | 0,04  | -1 400                            | -100,00 |
| 64149697000 Prime de mission                  | 40 250                                      | 1,30  | 5 985                                         | 0,19  | 34 265                            | 572,51  |
| 64176000000 Indemnités de licenciement        |                                             |       | 450                                           | 0,01  | -450                              | -100,00 |

CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE  
**COMPTE DE RÉSULTAT ANC2022-06**

page 15

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )                                                              | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) | %            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------|--------------|
| 6417800000 Indemnités de prévoyance                                                       | 2 781                                       | 5 944                                         | -3 163                            | -53,20       |
| 64178010000 Indem journalières ss non soumises                                            | 69 136                                      | 2 655                                         | 66 481                            | N/S          |
| 64179000000 Indemnité transactionnelle                                                    | 102 790                                     |                                               | 102 790                           | N/S          |
| Cotisations sociales                                                                      | 345 400                                     | 421 591                                       | -76 191                           | -18,06       |
| 64510000000 Cotisations a l urssaf                                                        | 295 964                                     | 295 256                                       | 708                               | 0,24         |
| 64520000000 Cotisations aux mutuelles                                                     | 10 049                                      | 1 995                                         | 8 054                             | 403,71       |
| 64521000000 Cotisations aux mutuelle                                                      | 29 760                                      | 26 300                                        | 3 460                             | 13,16        |
| 64532000000 Retraite cadre et non cadre                                                   | 69 570                                      | 75 715                                        | -6 145                            | -8,11        |
| 64550000000 Cotis. prevoyance                                                             | 14 192                                      | 15 524                                        | -1 332                            | -8,57        |
| 64750000000 Medecine du travail, pharmacie                                                | 4 350                                       | 4 202                                         | 148                               | 3,52         |
| 64882000000 Cadeaux au personnel                                                          | 1 000                                       | 2 600                                         | -1 600                            | -61,53       |
| 64900000000 Remboursements de charges de personnel                                        | -79 485                                     |                                               | -79 485                           | N/S          |
| <b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>                                  |                                             |                                               |                                   |              |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements                                        | 52 510                                      | 55 267                                        | -2 757                            | -4,98        |
| 68112000000 Immobilisations corporelles                                                   | 52 510                                      | 55 267                                        | -2 757                            | -4,98        |
| Sur immobilisations : dotations aux dépréciations                                         |                                             |                                               |                                   |              |
| Sur actif circulant : dotations aux dépréciations                                         | 12 860                                      | 18 873                                        | -6 013                            | -31,85       |
| 68174000000 Créances                                                                      | 12 860                                      | 18 873                                        | -6 013                            | -31,85       |
| Dotations aux provisions                                                                  | 107 587                                     | 91 705                                        | 15 882                            | 17,32        |
| 68150000000 Dotat. aux prov. d'exploitation                                               | 107 587                                     | 91 705                                        | 15 882                            | 17,32        |
| Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées                | 366 600                                     | 517 225                                       | -150 625                          | -29,11       |
| 65700000000 Val. cptable immos incorp. et corp ced.                                       | 206 600                                     | 296 500                                       | -89 900                           | -30,31       |
| 65700010000 Aide aux queteurs                                                             |                                             | 770                                           | -770                              | -100,00      |
| 65700101000 Soutien exceptionnel                                                          |                                             | 28 587                                        | -28 587                           | -100,00      |
| 65700110000 Subventions mandatements                                                      |                                             | 6 000                                         | -6 000                            | -100,00      |
| 65700200000 Subvention cacherout                                                          |                                             | 2 200                                         | -2 200                            | -100,00      |
| 65700500000 Subvention gt                                                                 |                                             | 3 000                                         | -3 000                            | -100,00      |
| 65700700000 Subvention tt                                                                 |                                             | 2 000                                         | -2 000                            | -100,00      |
| 65700810000 Subvention au panier de chabbat                                               | 160 000                                     | 170 000                                       | -10 000                           | -5,87        |
| 65710000000 Aides financieres octroyees                                                   |                                             | 8 168                                         | -8 168                            | -100,00      |
| Autres charges                                                                            | 14 390                                      | 24 196                                        | -9 806                            | -40,52       |
| 65402000000 Créances irrécouvrables cacherout                                             | 4 833                                       | 16 863                                        | -12 030                           | -71,33       |
| 65403000000 Créances irrécouvrables dernier devoir                                        | 6 930                                       | 6 125                                         | 805                               | 13,14        |
| 65610050000 Bourse grand temple                                                           |                                             | 600                                           | -600                              | -100,00      |
| 65610090000 Bourse culte                                                                  | 200                                         |                                               | 200                               | N/S          |
| 65611000000 Bourses ecoles                                                                |                                             | 300                                           | -300                              | -100,00      |
| 65800000000 Penalités et autres charges                                                   | 2 412                                       | 308                                           | 2 104                             | 683,12       |
| 65860000000 Fonds de solidarite                                                           | 15                                          |                                               | 15                                | N/S          |
| <b>Total des charges d'exploitation (II)</b>                                              | <b>3 640 281</b>                            | <b>3 805 862</b>                              | <b>-165 581</b>                   | <b>-4,34</b> |
| <b>(1) Y compris :</b>                                                                    |                                             |                                               |                                   |              |
| Redevances de crédit-bail mobilier                                                        |                                             |                                               |                                   |              |
| Redevances de crédit-bail immobilier                                                      |                                             |                                               |                                   |              |
| <b>1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>                                                  | <b>-72 091</b>                              | <b>-112 368</b>                               | <b>40 277</b>                     | <b>35,84</b> |
| <b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>                           |                                             |                                               |                                   |              |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III)                                               |                                             |                                               |                                   |              |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)                                                |                                             |                                               |                                   |              |
| <b>Produits financiers :</b>                                                              |                                             |                                               |                                   |              |
| De participation (2)                                                                      |                                             |                                               |                                   |              |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)                         |                                             |                                               |                                   |              |
| Autres intérêts et produits assimilés                                                     | 25 614                                      | 43 348                                        | -17 734                           | -40,90       |
| 76800000000 Autres produits financiers                                                    | 25 614                                      | 43 348                                        | -17 734                           | -40,90       |
| Reprises sur dépréciations et provisions                                                  |                                             |                                               |                                   |              |
| Différences positives de change                                                           |                                             |                                               |                                   |              |
| Produits des cessions d'immobilisations financières                                       |                                             |                                               |                                   |              |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie |                                             |                                               |                                   |              |

CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE  
**COMPTE DE RÉSULTAT ANC2022-06**

page 16

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

| COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )                                      | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |        | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |        | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) | %       |
|-------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------|--------|-----------------------------------|---------|
| <b>Total des produits financiers (V)</b>                          | <b>25 614</b>                               | 0,82   | <b>43 348</b>                                 | 1,38   | <b>-17 734</b>                    | -40,90  |
| <b>Charges financières :</b>                                      |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Intérêts et charges assimilées (3)                                | <b>4 778</b>                                | 0,15   |                                               |        | <b>4 778</b>                      | N/S     |
| 6610000000 Charges d'interets                                     | <b>4 778</b>                                | 0,15   |                                               |        | <b>4 778</b>                      | N/S     |
| Différences négatives de change                                   |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Valeurs comptables des immobilisations financières cédées         |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements         |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| <b>Total des charges financières (VI)</b>                         | <b>4 778</b>                                | 0,15   |                                               |        | <b>4 778</b>                      | N/S     |
| <b>2. RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>                               | <b>20 836</b>                               | 0,67   | <b>43 348</b>                                 | 1,38   | <b>-22 512</b>                    | -51,92  |
| <b>3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>        | <b>-51 255</b>                              | -1,64  | <b>-69 020</b>                                | -2,19  | <b>17 765</b>                     | 25,74   |
| Produits exceptionnels                                            | <b>2 080</b>                                | 0,07   | <b>9 048</b>                                  | 0,29   | <b>-6 968</b>                     | -77,00  |
| 7710000000 Produits exceptionnels                                 | <b>2 080</b>                                | 0,07   | <b>3 042</b>                                  | 0,10   | <b>-962</b>                       | -31,61  |
| 7770000000 Quote part subvention virée au rés                     |                                             |        | <b>6 006</b>                                  | 0,19   | <b>-6 006</b>                     | -100,00 |
| <b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>                     | <b>2 080</b>                                | 0,07   | <b>9 048</b>                                  | 0,29   | <b>-6 968</b>                     | -77,00  |
| Charges exceptionnelles                                           | <b>46 130</b>                               | 1,49   | <b>58 096</b>                                 | 1,85   | <b>-11 966</b>                    | -20,59  |
| 6710000000 Charges except opérations gestion                      | <b>40 500</b>                               | 1,30   | <b>58 096</b>                                 | 1,85   | <b>-17 596</b>                    | -30,28  |
| 6718000000 Autr.charges exceptionel/op.gestion                    | <b>380</b>                                  | 0,01   |                                               |        | <b>380</b>                        | N/S     |
| 6750000000 Vnc et cedes                                           | <b>5 250</b>                                | 0,17   |                                               |        | <b>5 250</b>                      | N/S     |
| <b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>                   | <b>46 130</b>                               | 1,49   | <b>58 096</b>                                 | 1,85   | <b>-11 966</b>                    | -20,59  |
| <b>4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>                        | <b>-44 050</b>                              | -1,41  | <b>-49 048</b>                                | -1,56  | <b>4 998</b>                      | 10,19   |
| Participation des salariés (IX)                                   |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| Impôts sur les bénéfices (X)                                      |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| <b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>                           | <b>3 595 885</b>                            | 115,79 | <b>3 745 890</b>                              | 119,54 | <b>-150 005</b>                   | -3,99   |
| <b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>                     | <b>3 691 190</b>                            | 118,86 | <b>3 863 958</b>                              | 123,31 | <b>-172 768</b>                   | -4,46   |
| <b>BENEFICE OU PERTE</b>                                          | <b>-95 305</b>                              | -3,06  | <b>-118 068</b>                               | -3,76  | <b>22 763</b>                     | 19,28   |
| Perte                                                             |                                             |        | Perte                                         |        |                                   |         |
| (2) Dont produits concernant les entités liées                    |                                             |        |                                               |        |                                   |         |
| (3) Dont intérêts concernant les entités liées                    |                                             |        |                                               |        |                                   |         |

**ANNEXE**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

**PREAMBULE**

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 11 381 156,83 E.

Le résultat net comptable est une perte de 95 304,95 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par le dirigeant.

**1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Principes et conventions générales :

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement 2022-06 du 4 novembre 2022 et le règlement ANC 2022-04 modifiant le règlement ANC 2014-04 ainsi que règlement ANC 2018-07 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Permanence des méthodes :

Les méthodes d'évaluation retenues et de présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent en particulier :

- Les dons, mécénat et legs, l'appel public à la générosité, ressources définies par le nouveau règlement ont fait l'objet de lignes spécifiques au compte de résultat.

- Les contributions volontaires en nature ont été valorisées et comptabilisées (en classe 8)

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception des incidences de la première application de l'ANC 2022-06
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrécouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Stocks de marchandises : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

ANNEXE

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025      Aux comptes annuels présentée en Euro

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES (suite)

## 3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

## 3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

## 3.1.1 - Immobilisations brutes = 11 211 733 E

| Actif immobilisé              | A l'ouverture     | Augmentation  | Diminution    | A la clôture      |
|-------------------------------|-------------------|---------------|---------------|-------------------|
| Immobilisations incorporelles | 1 484 849         |               |               | 1 484 849         |
| Immobilisations corporelles   | 8 975 595         | 32 182        | 31 175        | 8 976 602         |
| Immobilisations financières   | 686 579           | 64 013        | 310           | 750 282           |
| <b>TOTAL</b>                  | <b>11 147 022</b> | <b>96 195</b> | <b>31 485</b> | <b>11 211 733</b> |

## 3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 2 477 520 E

| Amortissements et provisions       | A l'ouverture    | Augmentation  | Diminution    | A la clôture     |
|------------------------------------|------------------|---------------|---------------|------------------|
| Immobilisations incorporelles      | 1 465 673        | 634           | 3 972         | 1 469 217        |
| Immobilisations corporelles        | 985 262          | 23 589        | 75 887        | 1 008 303        |
| Titres mis en équivalence          |                  |               |               |                  |
| Autres Immobilisations financières |                  |               |               |                  |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>2 450 934</b> | <b>24 223</b> | <b>79 860</b> | <b>2 477 520</b> |

## 3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

| Nature des biens immobilisés      | Montant           | Amortissement    | Valeur nette     | Durée          |
|-----------------------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|
| Concessions et droits similaires  | 3 878             | 3 878            | 0                | de 1 à 5 ans   |
| Concession vaudran                | 1 113 251         | 1 113 251        | 0                | 4 ans          |
| Guirat sharl                      | 350 000           | 345 000          | 5 000            | 8 ans          |
| Autres immobilisations incorpor.  | 17 720            | 7 088            | 10 632           | 5 ans          |
| Terrains                          | 67 078            | 0                | 67 078           | Non amortiss.  |
| Terrains nus                      | 364 606           | 0                | 364 606          | Non amortiss.  |
| Batiments                         | 138 729           | 117 262          | 21 467           | 30 ans         |
| Bâtiment breteuil                 | 6 021 736         | 0                | 6 021 736        | Non amortiss.  |
| Bâtiment st marguerite            | 1 097 633         | 0                | 1 097 633        | Non amortiss.  |
| Installations generales           | 4 573             | 4 573            | 0                | 10 ans         |
| Construction mur des noms         | 168 404           | 168 404          | 0                | 20 ans         |
| Installation agencement soucas    | 2 886             | 2 886            | 0                | 10 ans         |
| Travaux agenc sur sol             | 3 688             | 0                | 3 688            | 10 ans         |
| Agenc sur sol d'autrui            | 78 774            | 78 774           | 0                | 10 ans         |
| Matériel industriel               | 3 484             | 3 484            | 0                | 5 ans          |
| Orgue xixeme siècle               | 190 561           | 0                | 190 561          | Non amortiss.  |
| Install. gene. agenc. amenag. div | 359 465           | 233 528          | 125 937          | de 5 à 20 ans  |
| Installations ag tifferet ste mar | 156 085           | 0                | 156 085          | de 10 à 15 ans |
| Installations ag clim gt          | 163 532           | 159 141          | 4 391            | de 5 à 10 ans  |
| Matériel de bureau et informatiqu | 20 705            | 19 650           | 1 055            | de 3 à 5 ans   |
| Mobilier                          | 14 188            | 10 647           | 3 542            | 5 ans          |
| Mobilier tifferet ste marg        | 48 058            | 0                | 48 058           | 10 ans         |
| Matériel religieux                | 72 416            | 0                | 72 416           | Non amortiss.  |
| <b>TOTAL</b>                      | <b>10 461 451</b> | <b>2 267 567</b> | <b>8 193 884</b> |                |

**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)****3.2 - Etat des créances = 1 946 804 E**

| Etat des créances                  | Montant brut     | A un an          | A plus d'un an |
|------------------------------------|------------------|------------------|----------------|
| Actif immobilisé                   | 567 690          |                  | 567 690        |
| Actif circulant & charges d'avance | 1 379 115        | 1 379 115        |                |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>1 946 804</b> | <b>1 379 115</b> | <b>567 690</b> |

**3.3 - Provisions pour dépréciation = 318 429 E**

| Nature des provisions | A l'ouverture  | Augmentation  | Reprises<br>utilisées | Reprises<br>non utilisées | A la clôture   |
|-----------------------|----------------|---------------|-----------------------|---------------------------|----------------|
| Stocks et en-cours    |                |               |                       |                           |                |
| Comptes de tiers      | 317 599        | 12 860        | 12 030                |                           | 318 429        |
| Comptes financiers    |                |               |                       |                           |                |
| <b>Total</b>          | <b>317 599</b> | <b>12 860</b> | <b>12 030</b>         |                           | <b>318 429</b> |

**3.4 - Produits à recevoir par postes du bilan = 81 695 E**

| Produits à recevoir          | Montant       |
|------------------------------|---------------|
| Immobilisations financières  |               |
| Clients et comptes rattachés | 31 776        |
| Autres créances              | 28 544        |
| Disponibilités               | 21 375        |
| <b>TOTAL</b>                 | <b>81 695</b> |

**3.5 - Charges constatées d'avance = 47 679 E**

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.



**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)****3.6 - Informations complémentaires sur le bilan actif****1/ PROVISION POUR DEPRECIATION ACTIF IMMOBILISE**

La provision pour dépréciation d'actif comptabilisée au 31/12/2017 pour 114 000 Euros a été maintenu à la clôture de l'exercice et correspond à la diminution estimée de la valeur du terrain des callanques figurant à l'actif pour un montant brut de 364 606 Euros .

Celle-ci a été déterminé selon la valeur venale du bien à dires d'expert.

**2/ REPRISES SUR PROVISIONS DE L'ACTIF CIRCULANT**

Les reprises réalisées sur les provisions de l'actif circulant correspondent à la comptabilisation en perte de créances anciennes .

## ANNEXE

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Aux comptes annuels présentée en Euro

## 4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

## 4.1 - Provisions = 261 560 E

| Nature des provisions             | A l'ouverture | Augmentation | Reprises<br>utilisées | Reprises<br>non utilisées | A la clôture |
|-----------------------------------|---------------|--------------|-----------------------|---------------------------|--------------|
| Provisions réglementées           |               |              |                       |                           |              |
| Provisions pour risques & charges | 357 638       | 107 587      | 203 665               |                           | 261 560      |
| TOTAL                             | 357 638       | 107 587      | 203 665               |                           | 261 560      |

## 4.2 - Etat des dettes = 1 158 447 E

| Etat des dettes             | Montant total | De 0 à 1 an | De 1 à 5 ans | Plus de 5 ans |
|-----------------------------|---------------|-------------|--------------|---------------|
| Etablissements de crédit    | 156 651       | 13 992      | 64 845       | 77 814        |
| Dettes financières diverses | 92 292        | 92 292      |              |               |
| Fournisseurs                | 128 587       | 128 587     |              |               |
| Dettes fiscales & sociales  | 604 694       | 604 694     |              |               |
| Dettes sur immobilisations  |               |             |              |               |
| Autres dettes               | 68 957        | 68 957      |              |               |
| Produits constatés d'avance | 107 265       | 107 265     |              |               |
| TOTAL                       | 1 158 447     | 1 015 788   | 64 845       | 77 814        |

## 4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 540 065 E

| Charges à payer                    | Montant |
|------------------------------------|---------|
| Emprunts & dettes établ. de crédit | 269     |
| Emprunts & dettes financières div. | 377     |
| Fournisseurs                       | 25 640  |
| Dettes fiscales & sociales         | 511 159 |
| Autres dettes                      | 2 620   |
| TOTAL                              | 540 065 |

## 4.4 - Produits constatés d'avance = 107 265 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

**4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)****4.5 - Informations complémentaires sur le bilan passif****1/ PROVISION POUR INDEMNITE DE DEPART EN RETRAITE**

Celle-ci a été évalué selon la méthode de la dette actuarielle (c'est à dire selon l'engagement relatif à l'ancienneté déjà accomplie par les salariés).

**2/ PROVISION POUR RISQUES ET CHARGES**

Il a été comptabilisé à la clôture de l'exercice clos le 31/12/2018 , une provision pour risques et charges (provision pour remise en état) de 330 000 Euros.

Celle-ci a été constitué en vue de la mise en conformité des locaux administratifs et de la grande synagogue suivant la réglementation en vigueur pour un ERP et fait suite à la signature en aout 2018 d'une convention de maitrise d'oeuvre.

Le montant global des travaux à réaliser a été estimé par rapport au montant des honoraires du maitre d'oeuvre de 33 000 Euros figurant sur la dite convention .

Le montant des honoraires représentant un taux de 10 % du budget global ,le budget global de travaux a donc été estimé à 330 000 Euros.

La dite provision a fait l'objet d'une reprise de 111 960 Euros correspondant aux travaux réalisés en 2025 . les travaux ont débuté fin 2024.

A la clôture de l'exercice clos le 31/12/2025 la provision figure donc pour un montant de 153 973 Euros, les sommes de 6 600 Euros ayant été engagé en 2019 ,7 440 Euros en 2020 , 9 720 Euros en 2023 , 40 307 euros en 2024 et 111 960 euros en 2025

**5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 3 105 601 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

| Nature du chiffre d'affaires         | Montant HT       | Taux            |
|--------------------------------------|------------------|-----------------|
| Ventes de produits finis             | 402 750          | 12,97 %         |
| Prestations de services              | 2 395 218        | 77,13 %         |
| Produits des activités annexes       | 361 308          | 11,63 %         |
| Rabais, remises & ristournes accord. | -53 675          | -1,73 %         |
| <b>TOTAL</b>                         | <b>3 105 601</b> | <b>100,00 %</b> |

**5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat**

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Information complémentaire sur les charges exceptionnelles :

L'association a consenti en 2025 un abandon de créance au profit de l'association les paniers du shabbat d'un montant de 35 000 Euros .

6 - AUTRES INFORMATIONS

**8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

**8.1 - Produits à recevoir = 81 695 E**

| Produits à recevoir                               | Montant |
|---------------------------------------------------|---------|
| Clients et comptes rattachés :                    | 31 776  |
| Clients - factures a etablr( 41810000000 )        | 31 776  |
| Autres créances :                                 | 28 544  |
| Autres débiteurs créditeurs divers( 46700000010 ) | 25 606  |
| Les paniers du shabbat( 46730000000 )             | 2 938   |
| Disponibilités :                                  | 21 375  |
| Intérêts à recevoir( 51870000000 )                | 21 375  |
| TOTAL                                             | 81 695  |

**8.2 - Charges constatées d'avance = 47 679 E**

| Charges constatées d'avance                 | Montant |
|---------------------------------------------|---------|
| Charges constataees d'avance( 48600000000 ) | 47 679  |
| TOTAL                                       | 47 679  |

**8.3 - Charges à payer = 540 065 E**

| Charges à payer                                         | Montant |
|---------------------------------------------------------|---------|
| Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit : | 269     |
| Interets courus a payer( 51860000000 )                  | 269     |
| Emprunts & dettes financières diverses :                | 377     |
| Interets courus( 16880000000 )                          | 377     |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés :              | 25 640  |
| Fournisseurs( 40810000000 )                             | 25 640  |
| Dettes fiscales et sociales :                           | 511 159 |
| Dettes provisio. pour conges a payer( 42820000000 )     | 110 117 |
| Autres charges a payer( 42860000000 )                   | 78 195  |
| Charges prov cp ( 43860100000 )                         | 56 240  |
| Etats - charges a payer( 44810000000 )                  | 266 607 |
| Autres dettes :                                         | 2 620   |
| Charges a payer diverses( 46860000000 )                 | 1 925   |
| Rabais rem. rist à accord. - av. a etab.( 41980000000 ) | 695     |
| TOTAL                                                   | 540 065 |

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE (suite)

8.4 - Produits constatés d'avance = 107 265 E

| Produits constatés d'avance                | Montant |
|--------------------------------------------|---------|
| Produits constatés d'avance( 48700000000 ) | 107 265 |
| TOTAL                                      | 107 265 |

**CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE**  
**RÉSULTAT DES 5 DERNIERS EXERCICES**

page 13

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euro

**RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES**

| <u>Nature des Indications / Périodes</u><br><u>Durée de l'exercice</u>                                       | 31/12/2025<br>12 mois | 31/12/2024<br>12 mois | 31/12/2023<br>12 mois | 31/12/2022<br>12 mois | 31/12/2021<br>12 mois |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>I - Situation financière en fin d'exercice</b>                                                            |                       |                       |                       |                       |                       |
| a ) <i>Capital social</i>                                                                                    |                       |                       |                       |                       |                       |
| b ) <i>Nombre d'actions émises</i>                                                                           |                       |                       |                       |                       |                       |
| c ) <i>Nombre d'obligations convertibles en actions</i>                                                      |                       |                       |                       |                       |                       |
| <b>II - Résultat global des opérations effectives</b>                                                        |                       |                       |                       |                       |                       |
| a ) <i>Chiffre d'affaires hors taxes</i>                                                                     | 3 105 601             | 3 133 590             | 3 067 702             | 2 971 431             | 3 529 870             |
| b ) <i>Bénéfice avant impôt, amortissements &amp; provisions</i>                                             | -138 043              | -104 721              | -28 464               | 203 822               | 839 874               |
| c ) <i>Impôt sur les bénéfices</i>                                                                           |                       |                       |                       |                       |                       |
| d ) <i>Bénéfice après impôt, mais avant amortissements &amp; provisions</i>                                  | -138 043              | -104 721              | -28 464               | 203 822               | 839 874               |
| e ) <i>Bénéfice après impôt, amortissements &amp; provisions</i>                                             | -95 305               | -118 068              | -97 768               | 279 707               | 696 271               |
| f ) <i>Montants des bénéfices distribués</i>                                                                 |                       |                       |                       |                       |                       |
| g ) <i>Participation des salariés</i>                                                                        |                       |                       |                       |                       |                       |
| <b>III - Résultat des opérations réduit à une seule action</b>                                               |                       |                       |                       |                       |                       |
| a ) <i>Bénéfice après impôt, mais avant amortissements &amp; provisions</i>                                  |                       |                       |                       |                       |                       |
| b ) <i>Bénéfice après impôt, amortissements &amp; provisions</i>                                             |                       |                       |                       |                       |                       |
| c ) <i>Dividende versé à chaque action</i>                                                                   |                       |                       |                       |                       |                       |
| <b>IV - Personnel :</b>                                                                                      |                       |                       |                       |                       |                       |
| a ) <i>Nombre de salariés</i>                                                                                |                       |                       |                       |                       |                       |
| b ) <i>Montant de la masse salariale</i>                                                                     | 1 160 624             | 1 048 972             | 1 028 538             | 973 612               | 868 761               |
| c ) <i>Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité sociale, oeuvres sociales...)</i> | 345 400               | 421 591               | 373 666               | 306 189               | 325 122               |

**Observations complémentaires**



# CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE

## SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

page 1

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

(Euros)

| SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION                                     | du 01/01/2025<br>au 31/12/2025<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/12/2024<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/12/2023<br>(12 mois) | Variation<br>en %<br>col.2 | Variation<br>en %<br>col.3 |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| Ventes de marchandises                                               |                                             | 176                                         | 300                                         | 100                        | -41,32                     |
| - Cout direct d'achat                                                |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| +/- Variation du stock de marchandises                               | 27 593                                      | -7 550                                      | 49 176                                      | -465,46                    | -115,34                    |
| <b>Marge commerciale ( I )</b>                                       | <b>-27 593</b>                              | <b>7 726</b>                                | <b>-48 876</b>                              |                            |                            |
| <i>Taux de marge commerciale</i>                                     | %                                           | 4384,90 %                                   | -16292,00 %                                 |                            |                            |
| + Production vendue                                                  | 3 105 601                                   | 3 133 414                                   | 3 067 402                                   | -0,88                      | 2,15                       |
| + Production stockée                                                 |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| + Production immobilisée                                             |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| <b>Production de l'exercice</b>                                      | <b>3 105 601</b>                            | <b>3 133 414</b>                            | <b>3 067 402</b>                            |                            |                            |
| - Matières premières et approvisionnements consommés                 | 239 236                                     | 335 549                                     | 465 209                                     | -28,69                     | -27,86                     |
| - Sous traitance directe                                             | 369 826                                     | 468 771                                     | 395 968                                     | -21,10                     | 18,39                      |
| <b>Marge brute sur production ( II )</b>                             | <b>2 496 539</b>                            | <b>2 329 094</b>                            | <b>2 206 225</b>                            |                            |                            |
| <i>Taux de marge brute sur production</i>                            | 80,39 %                                     | 74,33 %                                     | 71,92 %                                     |                            |                            |
| <b>Marge brute globale ( I + II )</b>                                | <b>2 468 946</b>                            | <b>2 336 820</b>                            | <b>2 157 349</b>                            |                            |                            |
| <i>Taux de marge brute globale</i>                                   | 79,50 %                                     | 74,57 %                                     | 70,32 %                                     |                            |                            |
| - Services extérieurs et autres charges externes                     | 858 913                                     | 727 060                                     | 576 337                                     | 18,14                      | 26,15                      |
| <b>Valeur ajoutée produite</b>                                       | <b>1 610 033</b>                            | <b>1 609 760</b>                            | <b>1 581 012</b>                            |                            |                            |
| <i>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</i>                           | 51,84 %                                     | 51,37 %                                     | 51,54 %                                     |                            |                            |
| + Subventions d'exploitation                                         |                                             |                                             | 2 700                                       |                            | 100                        |
| - Impôts, taxes et versements assimilés                              | 84 742                                      | 104 202                                     | 91 888                                      | -18,67                     | 13,40                      |
| - Salaires et traitements                                            | 1 160 624                                   | 1 048 972                                   | 1 028 538                                   | 10,64                      | 1,99                       |
| - Cotisations sociales                                               | 345 400                                     | 421 591                                     | 373 666                                     | -18,06                     | 12,83                      |
| <b>Excédent brut d'exploitation</b>                                  | <b>19 267</b>                               | <b>34 995</b>                               | <b>89 621</b>                               |                            |                            |
| <i>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</i>             | 0,62 %                                      | 1,12 %                                      | 2,92 %                                      |                            |                            |
| + Reprises sur amortissements et provisions                          | 215 695                                     | 315 100                                     | 267 597                                     | -31,54                     | 17,75                      |
| - Dotations aux amortissements sur immobilisations                   | 52 510                                      | 55 267                                      | 48 987                                      | -4,98                      | 12,82                      |
| - Dotations aux provisions sur immobilisations                       |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| - Dotations aux provisions sur actif circulant                       | 12 860                                      | 18 873                                      | 28 265                                      | -31,85                     | -33,22                     |
| - Dotations aux provisions pour risques et charges                   | 107 587                                     | 91 705                                      | 92 974                                      | 17,32                      | -1,35                      |
| + Autres produits de gestion courante                                | 246 894                                     | 244 803                                     | 262 474                                     | 0,85                       | -6,72                      |
| - Autres charges de gestion courante                                 | 380 990                                     | 541 421                                     | 503 419                                     | -29,62                     | 7,55                       |
| <b>Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)</b> | <b>-72 091</b>                              | <b>-112 368</b>                             | <b>-53 954</b>                              |                            |                            |
| <i>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</i>                  | -2,32 %                                     | -3,59 %                                     | -1,76 %                                     |                            |                            |
| + Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)            |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| - Perte supportée (quote part sur opérations en commun)              |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| + Produits financiers de participations                              |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| + Produits des autres valeurs mobilières et créances                 |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| + Autres intérêts et produits assimilés                              | 25 614                                      | 43 348                                      | 36 743                                      | -40,90                     | 17,98                      |
| + Reprises sur provisions financières                                |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| + Différences positives de change                                    |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| + Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement            |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| - Dotations financières aux amortissements et provisions             |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| - Intérêts et charges assimilées                                     | 4 778                                       |                                             | 177                                         | N/S                        | 100                        |
| - Différences négatives de change                                    |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| - Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements          |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| <b>Résultat courant avant impôts</b>                                 | <b>-51 255</b>                              | <b>-69 020</b>                              | <b>-17 387</b>                              |                            |                            |
| <i>Résultat courant / chiffre d'affaires</i>                         | -1,65 %                                     | -2,20 %                                     | -0,57 %                                     |                            |                            |
| + Produits exceptionnels sur opérations de gestion                   | 2 080                                       | 9 048                                       | 8 214                                       | -77,00                     | 10,15                      |
| + Reprises sur dépréciations et provisions                           |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| - Charges exceptionnelles sur opérations de gestion                  | 46 130                                      | 58 096                                      | 88 595                                      | -20,59                     | -34,42                     |
| - Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions         |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| <b>Résultat exceptionnel</b>                                         | <b>-44 050</b>                              | <b>-49 048</b>                              | <b>-80 381</b>                              |                            |                            |
| - Participation des salariés aux résultats                           |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| - Impôt sur les bénéfices                                            |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| <b>Résultat Net Comptable</b>                                        | <b>-95 305</b>                              | <b>-118 068</b>                             | <b>-97 768</b>                              |                            |                            |
| <i>Résultat net / chiffre d'affaires</i>                             | -3,07 %                                     | -3,77 %                                     | -3,19 %                                     |                            |                            |

# CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE

## SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

page 2

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ(Euros)

| SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION                    | du 01/01/2025<br>au 31/12/2025<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/12/2024<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/12/2023<br>(12 mois) | Variation<br>en %<br>col.2 | Variation<br>en %<br>col.3 |
|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| Ventes de marchandises                              |                                             | 176                                         | 300                                         | 100                        | -41,32                     |
| 70700310000 Réservations de caveaux                 |                                             | 176                                         |                                             | 100                        | N/S                        |
| 70703130000 Ventes linceuls                         |                                             |                                             | 300                                         |                            | 100                        |
| - Cout direct d'achat                               |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| +/- Variation du stock de marchandises              | 27 593                                      | -7 550                                      | 49 176                                      | -465,46                    | -115,34                    |
| 60370000000 Variation stocks de marchandises        | 27 593                                      | -7 550                                      | 49 176                                      | -465,46                    | -115,34                    |
| <b>Marge commerciale ( I )</b>                      | <b>-27 593</b>                              | <b>7 726</b>                                | <b>-48 876</b>                              |                            |                            |
| <b>Taux de marge commerciale</b>                    | <b>%</b>                                    | <b>4384,90 %</b>                            | <b>-16292,00 %</b>                          |                            |                            |
| + Production vendue                                 | 3 105 601                                   | 3 133 414                                   | 3 067 402                                   | -0,88                      | 2,15                       |
| 70100301000 Ventes caveaux 3 lucs                   | 268 250                                     | 232 000                                     | 680 750                                     | 15,63                      | -65,91                     |
| 70100303000 Ventes caveaux timones                  | 8 000                                       |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 70100310000 Réservations caveaux timone             | 28 000                                      | 8 000                                       | 52 000                                      | 250,00                     | -84,61                     |
| 70100311000 Réservation caveaux 3 lucs              | 98 500                                      | 367 750                                     | 405 300                                     | -73,21                     | -9,25                      |
| 70600000000 Prestations de services                 | 26 693                                      | 37 125                                      | 32 663                                      | -28,09                     | 13,66                      |
| 70600210000 Prestations de viandes                  | 495 471                                     | 520 396                                     | 519 396                                     | -4,78                      | 0,19                       |
| 70600220000 Prestations de volailles                | 116 382                                     | 114 091                                     | 93 501                                      | 2,01                       | 22,02                      |
| 70600240000 Prestations traiteurs                   | 193 966                                     | 117 449                                     | 133 810                                     | 65,15                      | -12,22                     |
| 70600260000 Prestations produits cacher             | 38 261                                      | 33 178                                      | 42 704                                      | 15,32                      | -22,30                     |
| 70600280000 Prestation de far fd                    | 234 878                                     | 201 164                                     | 127 250                                     | 16,76                      | 58,09                      |
| 70600290000 Prestation de certification             | 200 425                                     | 203 954                                     | 142 580                                     | -1,72                      | 43,05                      |
| 70600300000 Ventes caveaux vaudrans 22              | 238 000                                     | 285 750                                     | 101 000                                     | -16,70                     | 182,92                     |
| 70600302000 Ventes caveaux vaudrans carré27         | 442 000                                     | 336 000                                     | 234 000                                     | 31,55                      | 43,59                      |
| 70600310000 Réservation caveaux vaudrans 22         | 163 000                                     | 225 250                                     | 145 000                                     | -27,63                     | 55,34                      |
| 70600312000 Réserv' cav. vaudrans carré 27          | 189 000                                     | 138 000                                     | 157 000                                     | 36,96                      | -12,09                     |
| 70600530000 Repas grand temple                      |                                             |                                             | 1 672                                       |                            | 100                        |
| 70600540000 Mariages                                | 5 875                                       | 4 910                                       | 8 200                                       | 19,65                      | -40,11                     |
| 70600550000 Bar mitzva breteuil                     | 540                                         |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 70600560000 Location salle isy beraha               |                                             | 200                                         |                                             | 100                        | N/S                        |
| 70600600000 Pub habone                              | 600                                         |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 70600620000 Pub haboné                              | 35 400                                      | 54 580                                      | 54 200                                      | -35,13                     | 0,70                       |
| 70600650000 Publicité agenda                        | 12 483                                      | 11 500                                      | 18 000                                      | 8,55                       | -36,10                     |
| 70600660000 Publicité administration                | 2 245                                       |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 70800000000 Produits des activites annexes          | 8 320                                       |                                             | 10                                          | N/S                        | 100                        |
| 70800300000 Prestations d'obseques                  | 202 520                                     | 177 190                                     | 228 780                                     | 14,30                      | -22,54                     |
| 70800310000 Frais d'assistance rituelle             | 48 560                                      | 59 435                                      | 47 055                                      | -18,29                     | 26,31                      |
| 70800320000 Obsèques d'avance                       | 8 775                                       | 11 650                                      | 6 007                                       | -24,67                     | 93,94                      |
| 70800330000 Location places vaudran                 |                                             | 600                                         |                                             | 100                        | N/S                        |
| 70800340000 Location places 3 lucs                  |                                             |                                             | 1 200                                       |                            | 100                        |
| 70800360000 Location case                           | 2 400                                       | 2 400                                       |                                             | 0,00                       | N/S                        |
| 70800420000 Certificat de judaïcité                 |                                             | 192                                         | 3 223                                       | 100                        | -94,03                     |
| 70800430000 Divorces-guett                          | 14 884                                      | 20 637                                      | 13 668                                      | -27,87                     | 50,99                      |
| 70800440000 Documents état-civil mariage            | 36 220                                      | 25 262                                      | 26 720                                      | 43,38                      | -5,45                      |
| 70800470000 Attestation de mariage                  |                                             |                                             | 26                                          |                            | 100                        |
| 70800490000 Attestations                            |                                             |                                             | 228                                         |                            | 100                        |
| 70800500000 Gravures                                | 16 742                                      | 11 704                                      | 832                                         | 43,05                      | N/S                        |
| 70800700000 Activite talmud thora                   |                                             | 300                                         |                                             | 100                        | N/S                        |
| 70800900000 Etat-civil bar-mitzva                   |                                             |                                             | 180                                         |                            | 100                        |
| 70800920000 Activités gt                            | 3 065                                       | 4 926                                       | 2 051                                       | -37,77                     | 140,18                     |
| 70800930000 Activités tt                            |                                             |                                             | 904                                         |                            | 100                        |
| 70800960000 Activités cultes                        |                                             |                                             | 1 560                                       |                            | 100                        |
| 70800970000 Activités cim                           | 11 672                                      | 18 223                                      |                                             | -35,94                     | N/S                        |
| 70810000000 Prod. serv. exploit. dans inter. person | 8 150                                       | 11 400                                      | 11 400                                      | -28,50                     | 0,00                       |
| 70910000000 Sur ventes de produits finis            | -21 160                                     | -16 241                                     | -51 495                                     | 30,29                      | -68,45                     |
| 70920000000 Sur ventes produits intermediaires      | -20 165                                     | -73 311                                     | -41 650                                     | -72,48                     | 76,02                      |
| 70930000000 Rrra sur reserv. de caveaux             | -12 350                                     | -12 250                                     | -23 500                                     | 0,82                       | -47,86                     |
| 70930200000 ???                                     |                                             |                                             | -3 300                                      |                            | 100                        |
| 70940000000 Sur travaux                             |                                             |                                             | -105 522                                    |                            | 100                        |
| + Production stockée                                |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| + Production immobilisée                            |                                             |                                             |                                             |                            |                            |

# CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE

## SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

page 3

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ(Euros)

| SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION ( suite )           | du 01/01/2025<br>au 31/12/2025<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/12/2024<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/12/2023<br>(12 mois) | Variation<br>en %<br>col.2 | Variation<br>en %<br>col.3 |
|------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| <b>Production de l'exercice</b>                      | <b>3 105 601</b>                            | <b>3 133 414</b>                            | <b>3 067 402</b>                            |                            |                            |
| - Matières premières et approvisionnements consommés | 239 236                                     | 335 549                                     | 465 209                                     | -28,69                     | -27,86                     |
| 60100031000 Ornaments et construc caveaux 3 luc      | 28 080                                      |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 60100032000 Ornaments construction vaudrans          |                                             | 2 820                                       |                                             | 100                        | N/S                        |
| 60100320000 Ornaments construct* vaudrans            | 101 496                                     | 244 560                                     | 382 680                                     | -58,49                     | -36,08                     |
| 60100330000 Ornaments et constructions cav la timone |                                             |                                             | 5 000                                       |                            | 100                        |
| 60100331000 Rachat de caveaux timone                 | 25 000                                      | 9 000                                       |                                             | 177,78                     | N/S                        |
| 60100332000 Rachat de caveaux 3 lucs                 | 30 000                                      | 26 300                                      | 29 000                                      | 14,07                      | -9,30                      |
| 60103300000 Rachats de caveaux vaudran               | 48 646                                      | 10 000                                      | 6 000                                       | 386,46                     | 66,67                      |
| 60170020000 Étiquettes et plomb cacherout            | 2 287                                       | 9 960                                       | 10 014                                      | -77,03                     | -0,53                      |
| 60200500000 Achats gt                                | 3 728                                       | 3 855                                       | 2 810                                       | -3,28                      | 37,19                      |
| 60200710000 Achats alim tt pour pc                   |                                             |                                             | 459                                         |                            | 100                        |
| 60200800000 Achats alimentaires pour pc              |                                             | 29 054                                      | 28 491                                      | 100                        | 1,98                       |
| 60201000000 Achats administration                    |                                             |                                             | 755                                         |                            | 100                        |
| - Sous traitance directe                             | 369 826                                     | 468 771                                     | 395 968                                     | -21,10                     | 18,39                      |
| 60400000000 Achats etudes et prestat. services       | 56 333                                      | 69 868                                      | 48 571                                      | -19,36                     | 43,85                      |
| 60400400000 Prestations dd obsèques                  | 25 606                                      | 26 088                                      | 26 559                                      | -1,84                      | -1,76                      |
| 60400510000 Prestations gt                           |                                             |                                             | 5 021                                       |                            | 100                        |
| 60400610000 Routage haboné                           | 1 817                                       | 1 359                                       | 1 126                                       | 33,70                      | 20,69                      |
| 60400700000 Achat place vaudran carré 27             | 180 114                                     | 158 574                                     | 124 255                                     | 13,58                      | 27,62                      |
| 60400720000 Achat caveau vaudrans 22                 | 72 916                                      | 101 445                                     | 41 211                                      | -28,11                     | 146,16                     |
| 60400800000 Achats caveaux 3 lucs                    | 9 511                                       | 85 603                                      | 122 424                                     | -88,88                     | -30,07                     |
| 60400900000 Routage administration                   | 1 394                                       | 1 208                                       | 1 160                                       | 15,40                      | 4,14                       |
| 60401100000 Tickets services                         |                                             |                                             | 4 490                                       |                            | 100                        |
| 60500050000 Petits matériel grand temple             |                                             |                                             | 1 000                                       |                            | 100                        |
| 60500090000 Petis matériels cultes                   |                                             |                                             | 1 500                                       |                            | 100                        |
| 60500200000 Achats k                                 |                                             | 264                                         |                                             | 100                        | N/S                        |
| 60500300000 Achats dernier devoir                    | 20 774                                      | 24 363                                      | 18 651                                      | -14,72                     | 30,63                      |
| 60500900000 Achats culte                             | 1 361                                       |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| <b>Marge brute sur production ( II )</b>             | <b>2 496 539</b>                            | <b>2 329 094</b>                            | <b>2 206 225</b>                            |                            |                            |
| <b>Taux de marge brute sur production</b>            | <b>80,39 %</b>                              | <b>74,33 %</b>                              | <b>71,92 %</b>                              |                            |                            |
| <b>Marge brute globale ( I + II )</b>                | <b>2 468 946</b>                            | <b>2 336 820</b>                            | <b>2 157 349</b>                            |                            |                            |
| <b>Taux de marge brute globale</b>                   | <b>79,50 %</b>                              | <b>74,57 %</b>                              | <b>70,32 %</b>                              |                            |                            |
| - Services extérieurs et autres charges externes     | 858 913                                     | 727 060                                     | 576 337                                     | 18,14                      | 26,15                      |
| 60610000000 Fournitures non stock. eau, énergie...   | 13 706                                      | 8 391                                       | 4 821                                       | 63,34                      | 74,05                      |
| 60610000010 ???                                      |                                             |                                             | 70                                          |                            | 100                        |
| 60610500000 Eau electricité gt                       | 11 516                                      | 16 898                                      | 9 869                                       | -31,84                     | 71,22                      |
| 60611003000 Eau dernier devoir                       | 749                                         | 624                                         | 1 676                                       | 20,03                      | -62,76                     |
| 60611500000 Eau gt                                   | 1 883                                       | 596                                         | 2 859                                       | 215,94                     | -79,14                     |
| 60612030000 Electricité dernier devoir               | 746                                         | 929                                         | 960                                         | -19,69                     | -3,22                      |
| 60612040000 Electricité appart sci anei              |                                             | 454                                         | 442                                         | 100                        | 2,71                       |
| 60612110000 Electricité bne akiva                    | 1 701                                       | 2 058                                       | 2 815                                       | -17,34                     | -26,88                     |
| 60630100000 Fourn entret et petit equip k            | 156                                         | 1 748                                       | 1 240                                       | -91,07                     | 40,97                      |
| 60630200000 Fourn entret. et petit equi gt           | 5 079                                       | 6 697                                       | 8 507                                       | -24,15                     | -21,27                     |
| 60630300000 Entretien dd                             | 260                                         |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 60630400000 Fourn entret et petit equip culte        | 843                                         | 34 423                                      | 3 190                                       | -97,54                     | 979,09                     |
| 60630500000 Frs entretien gt                         | 1 754                                       | 4 293                                       | 9 918                                       | -59,13                     | -56,71                     |
| 60630600000 Frs entretien tt                         |                                             |                                             | 15                                          |                            | 100                        |
| 60630800000 Fourn entr. et petit equip pc            |                                             | 44                                          |                                             | 100                        | N/S                        |
| 60640000000 Fournitures administratives              |                                             |                                             | 40                                          |                            | 100                        |
| 60640100000 Fournitures de bureau dd                 | 4                                           | 210                                         | 469                                         | -98,09                     | -55,21                     |
| 60640200000 Fournitures bureau k                     | 5                                           | 202                                         | 513                                         | -97,51                     | -60,61                     |
| 60640500000 Fournitures bureau gt                    | 79                                          | 65                                          |                                             | 21,54                      | N/S                        |
| 60640900000 Fourn de bureau culte                    | 537                                         | 352                                         | 1 054                                       | 52,56                      | -66,59                     |
| 60641000000 Fourni bureau informatique               | 2 442                                       | 1 936                                       | 1 899                                       | 26,14                      | 1,95                       |
| 60680010000 Autres mat. et fourn. talmud t           |                                             | 72                                          | 1 083                                       | 100                        | -93,34                     |
| 60680050000 Achats autres mat et fourn. gt           | 1 003                                       |                                             | 690                                         | N/S                        | 100                        |
| 60680080000 Autres mat. et fourn pc                  |                                             |                                             | 4 563                                       |                            | 100                        |
| 60680090000 Autre mat et fourn culte                 | 140                                         |                                             | 657                                         | N/S                        | 100                        |
| 60680200000 Achats autres mat et fourn k             |                                             |                                             | 48                                          |                            | 100                        |
| 60681000000 Achats autres mat et fourn adm           | 3 301                                       | 900                                         | 2 300                                       | 266,78                     | -60,86                     |
| 60682000000 Frais accessoires sur achats             | 157                                         | 1 769                                       | 1 454                                       | -91,11                     | 21,66                      |
| 61100000000 Sous-traitance generale                  | 109 938                                     | 85 985                                      | 38 436                                      | 27,86                      | 123,71                     |
| 61300000000 Locations                                | 1 379                                       | 1 835                                       | 1 613                                       | -24,84                     | 13,76                      |

# CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE

## SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

page 4

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ(Euros)

| SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION ( suite )       | du 01/01/2025<br>au 31/12/2025<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/12/2024<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/12/2023<br>(12 mois) | Variation<br>en %<br>col.2 | Variation<br>en %<br>col.3 |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| 61320090000 Location culte                       | 229                                         |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 61350000000 Locations mobilières                 | 11 787                                      | 11 195                                      | 4 322                                       | 5,29                       | 159,02                     |
| 61351000000 Location mat transp dd               | 1 416                                       | 1 545                                       | 616                                         | -8,34                      | 150,81                     |
| 61352000000 Location équipements                 | 2 400                                       | 1 600                                       |                                             | 50,00                      | N/S                        |
| 61353020000 Location de voitures cacherout       | 136                                         |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 61353030000 Location de matériel de transport dd | 5 361                                       | 6 300                                       | 6 660                                       | -14,89                     | -5,40                      |
| 61353040000 Locations tt                         |                                             |                                             | 3 600                                       |                            | 100                        |
| 61353060000 Location de matériel gt              |                                             | 650                                         | 960                                         | 100                        | -32,28                     |
| 61353080000 Locations adm                        |                                             |                                             | 779                                         |                            | 100                        |
| 61353090000 Location matériel culte              |                                             | 3 314                                       | 1 581                                       | 100                        | 109,61                     |
| 61400000000 Charges locatives et de copropriété  | 7 918                                       | 2 368                                       | 15 259                                      | 234,38                     | -84,47                     |
| 61409000000 Charges locatives culte              | 102                                         | 2 915                                       | 2 798                                       | -96,49                     | 4,18                       |
| 61500300000 Entretien cimetiére                  | 117 300                                     | 114 000                                     | 91 712                                      | 2,89                       | 24,30                      |
| 61500310000 Entretien rep caveaux                | 1 980                                       | 5 918                                       | 5 400                                       | -66,53                     | 9,59                       |
| 61500500000 Entretien gt                         | 23 559                                      | 23 715                                      | 11 043                                      | -0,65                      | 114,75                     |
| 61501000000 Entretien cim                        | 750                                         |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 61505200000 Travaux remise en état gt            | 102 660                                     | 35 077                                      |                                             | 192,67                     | N/S                        |
| 61510000000 Ent. et répar. administration        | 16 278                                      | 14 652                                      | 10 684                                      | 11,10                      | 37,14                      |
| 61558000000 Ent.repar.autr.mat.o                 |                                             |                                             | 9                                           |                            | 100                        |
| 61560000000 Maintenance                          | 10 111                                      | 14 970                                      | 21 421                                      | -32,45                     | -30,11                     |
| 61560100000 Maintenance k                        | 242                                         | 223                                         | 92                                          | 8,52                       | 142,39                     |
| 61560200000 Maintenance adm                      | 3 237                                       | 3 869                                       | 5 200                                       | -16,32                     | -25,59                     |
| 61560300000 Maintenance culte                    |                                             |                                             | 230                                         |                            | 100                        |
| 61560500000 Maintenance dernier devoir           | 242                                         | 97                                          | 266                                         | 149,48                     | -63,52                     |
| 61560600000 Maintenance internet                 | 1 320                                       | 1 416                                       | 1 728                                       | -6,77                      | -18,05                     |
| 61560610000 Maintenance parc informatique        | 12 096                                      | 3 024                                       |                                             | 300,00                     | N/S                        |
| 61600000000 Primes d'assurance                   | 16 389                                      | 15 199                                      | 14 231                                      | 7,83                       | 6,80                       |
| 61700000000 Etudes et recherches                 | 3 200                                       |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 61810000000 Documentation generale               |                                             |                                             | 202                                         |                            | 100                        |
| 61820500000 Livres gs                            | 318                                         | 303                                         | 290                                         | 4,95                       | 4,48                       |
| 61821090000 Livres Culte                         |                                             |                                             | 6 000                                       |                            | 100                        |
| 61850000000 Frais de colloques, semin., confer   | 2 160                                       |                                             | 1 343                                       | N/S                        | 100                        |
| 62220000000 Commissions et courtages sur ventes  | 145                                         |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 62220600000 Commissions habone                   | 840                                         |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 62260000000 Honoraires                           | 9 300                                       | 3 780                                       | 5 760                                       | 146,03                     | -34,36                     |
| 62260600000 Honoraires hab                       | 5 160                                       | 5 160                                       | 7 298                                       | 0,00                       | -29,29                     |
| 62261000000 Honoraires avocats                   |                                             | 900                                         |                                             | 100                        | N/S                        |
| 62262000000 Honoraires expert comptable          | 11 340                                      | 9 900                                       | 10 440                                      | 14,55                      | -5,16                      |
| 62263000000 Honoraires commissaires aux cptes    | 11 376                                      | 12 074                                      | 10 848                                      | -5,77                      | 11,30                      |
| 62265000000 Honoraires imrep                     | 860                                         |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 62270000000 Frais d'actes et de contentieux      |                                             | 200                                         |                                             | 100                        | N/S                        |
| 62280000000 Divers                               | 2 019                                       | 1 600                                       | 4 235                                       | 26,19                      | -62,21                     |
| 62300000000 Publicité publicat. relat. publiqu.  | 72 386                                      |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 62340000000 Cadeaux a la clientele               | 2 833                                       | 1 259                                       | 2 778                                       | 125,02                     | -54,67                     |
| 62340030000 Cadeaux dernier devoir               | 234                                         | 484                                         |                                             | -51,64                     | N/S                        |
| 62340400000 Cadeaux cacherout                    | 80                                          |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 62360010000 Imprimés dernier devoir              | 861                                         |                                             | 270                                         | N/S                        | 100                        |
| 62360050000 Imprimés grand temple                |                                             | 24                                          | 210                                         | 100                        | -88,56                     |
| 62360070000 Imprimés talmud thora                |                                             |                                             | 354                                         |                            | 100                        |
| 62360090000 Imprimés culte                       | 588                                         | 532                                         | 675                                         | 10,53                      | -21,18                     |
| 62360200000 Imprimés cacherout                   | 1 097                                       | 878                                         | 2 417                                       | 24,94                      | -63,66                     |
| 62360600000 Imprimés habone                      | 17 851                                      | 16 171                                      | 12 538                                      | 10,39                      | 28,98                      |
| 62361000000 Imprimés administration              | 2 696                                       | 2 533                                       | 2 331                                       | 6,44                       | 8,67                       |
| 62380000000 Divers (pourboires, dons courants)   | 20                                          | 20                                          | 30                                          | 0,00                       | -33,32                     |
| 62410000000 Transports sur achats                |                                             |                                             | 31                                          |                            | 100                        |
| 62410010000 Transport administration             | 82                                          |                                             | 63                                          | N/S                        | 100                        |
| 62410020000 Transport cacherout                  | 118                                         | 120                                         | 208                                         | -1,66                      | -42,30                     |
| 62410030000 Transport dernier devoir             | 1 374                                       | 450                                         | 430                                         | 205,33                     | 4,65                       |
| 62410100000 Transport grand temple               | 54                                          |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 62510000000 Voyages et déplacements              | 360                                         | 300                                         | 2 494                                       | 20,00                      | -87,96                     |
| 62510040000 Déplacement tt                       |                                             | 270                                         | 658                                         | 100                        | -58,96                     |
| 62510100000 Déplacements administration          | 1 431                                       | 171                                         | 3 309                                       | 736,84                     | -94,82                     |
| 62510200000 Déplacement cacherout                | 33 757                                      | 26 417                                      | 1 593                                       | 27,79                      | N/S                        |
| 62510900000 Déplacement culte                    | 10 395                                      | 28 077                                      | 8 293                                       | -62,97                     | 238,56                     |
| 62511000000 Indemnités kilométriques             | 41 703                                      | 39 159                                      | 52 031                                      | 6,50                       | -24,73                     |
| 62512000000 Indem grand déplacement              | 33 240                                      | 30 530                                      | 21 260                                      | 8,88                       | 43,60                      |
| 62512100000 Indemnité forfaitaire repas          | 22 938                                      | 23 155                                      | 17 893                                      | -0,93                      | 29,41                      |

# CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE

## SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

page 5

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ(Euros)

| SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION ( suite )    | du 01/01/2025<br>au 31/12/2025<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/12/2024<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/12/2023<br>(12 mois) | Variation<br>en %<br>col.2 | Variation<br>en %<br>col.3 |
|-----------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| 62512200000 Indemnités forfaitaires bénévoles | 21 185                                      | 16 385                                      | 19 651                                      | 29,30                      | -16,61                     |
| 62560000000 Missions                          |                                             | 629                                         |                                             | 100                        | N/S                        |
| 62570000000 Receptions                        | 13 465                                      | 28 165                                      | 31 338                                      | -52,18                     | -10,12                     |
| 62570020000 Réunions cacherout                |                                             | 820                                         | 200                                         | 100                        | 310,00                     |
| 62570030000 Réunion dd                        | 2 661                                       | 4 559                                       | 3 300                                       | -41,62                     | 38,15                      |
| 62570050000 Réunion grand-temple              | 28                                          | 692                                         | 2 606                                       | -95,94                     | -73,44                     |
| 62570080000 Réunion paniers du chabbath       |                                             |                                             | 636                                         |                            | 100                        |
| 62570090000 Réunion culte                     |                                             | 6 255                                       | 13 124                                      | 100                        | -52,33                     |
| 62571000000 Reunion adm                       | 3 990                                       | 6 428                                       | 4 205                                       | -37,92                     | 52,87                      |
| 62610100000 Affranchissement adh              | 94                                          | 112                                         | 901                                         | -16,06                     | -87,56                     |
| 62610200000 Affranchissement cacherout        | 283                                         | 337                                         | 319                                         | -16,01                     | 5,64                       |
| 62610300000 Affranchissement dd               | 189                                         | 195                                         | 213                                         | -3,07                      | -8,44                      |
| 62610500000 Affranchissement gt               | 378                                         | 449                                         | 426                                         | -15,80                     | 5,40                       |
| 62610600000 Affranchissement hab              | 11 510                                      | 5 685                                       | 5 969                                       | 102,46                     | -4,75                      |
| 62610700000 Affranchissement tt               | 94                                          | 112                                         | 106                                         | -16,06                     | 5,66                       |
| 62610900000 Affranchissement culte            | 189                                         | 336                                         | 213                                         | -43,74                     | 57,75                      |
| 62611100000 Abonnement internet               |                                             |                                             | 319                                         |                            | 100                        |
| 62611200000 Frais envoi sms email             | 1 229                                       | 1 356                                       | 1 295                                       | -9,36                      | 4,71                       |
| 62611300000 Frais envoi dsn                   | 17                                          | 17                                          | 17                                          | 0,00                       | 0,00                       |
| 62620200000 Téléphone cacherout               | 1 805                                       | 1 109                                       | 1 176                                       | 62,76                      | -5,69                      |
| 62620300000 Telephone dd                      | 386                                         | 343                                         | 409                                         | 12,54                      | -16,13                     |
| 62620500000 Telephone gt                      |                                             |                                             | 160                                         |                            | 100                        |
| 62620600000 Telephone habone                  |                                             |                                             | 95                                          |                            | 100                        |
| 62620700000 Telephone tt                      |                                             |                                             | 65                                          |                            | 100                        |
| 62620900000 Telephone culte                   | 4 419                                       | 4 389                                       | 1 895                                       | 0,68                       | 131,61                     |
| 62621000000 Telephone adm                     | 2 623                                       | 2 612                                       | 3 441                                       | 0,42                       | -24,08                     |
| 62631000000 Affranchissement administration   | 865                                         | 786                                         | 1 152                                       | 10,05                      | -31,76                     |
| 62650400000 Téléphone pc                      |                                             | 250                                         |                                             | 100                        | N/S                        |
| 62651000000 Téléphone administration          | 1 797                                       | 1 604                                       | 1 624                                       | 12,03                      | -1,22                      |
| 62700000000 Services bancaires et assim.      | 5 241                                       | 3 855                                       | 4 153                                       | 35,95                      | -7,17                      |
| 62730000000 Commissions sur cb                | 251                                         | 161                                         | 72                                          | 55,90                      | 123,61                     |
| 62741000000 Commissions sur stripe            | 2 450                                       | 2 373                                       | 1 133                                       | 3,24                       | 109,44                     |
| 62810000000 Concours divers (cotisations)     | 60                                          |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 62817000000 Cotis.professionnelles syndicales |                                             | 50                                          | 50                                          | 100                        | 0,00                       |
| <b>Valeur ajoutée produite</b>                | <b>1 610 033</b>                            | <b>1 609 760</b>                            | <b>1 581 012</b>                            |                            |                            |
| <b>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</b>    | <b>51,84 %</b>                              | <b>51,37 %</b>                              | <b>51,54 %</b>                              |                            |                            |
| + Subventions d'exploitation                  |                                             |                                             | 2 700                                       |                            | 100                        |
| 74000000000 Subventions                       |                                             |                                             | 2 700                                       |                            | 100                        |
| - Impôts, taxes et versements assimilés       | 84 742                                      | 104 202                                     | 91 888                                      | -18,67                     | 13,40                      |
| 63110000000 Taxe sur les salaires             | 79 610                                      | 87 828                                      | 75 100                                      | -9,35                      | 16,95                      |
| 63130000000 Taxe formation continue           | 600                                         | 10 359                                      | 9 414                                       | -94,20                     | 10,04                      |
| 63512000000 Taxes foncieres                   | 4 532                                       | 4 465                                       | 4 348                                       | 1,50                       | 2,69                       |
| 63513000000 Autres impots locaux              |                                             | 1 550                                       | 2 875                                       | 100                        | -46,08                     |
| 63580000000 Autres droits                     |                                             |                                             | 150                                         |                            | 100                        |
| - Salaires et traitements                     | 1 160 624                                   | 1 048 972                                   | 1 028 538                                   | 10,64                      | 1,99                       |
| 64110000000 Salaires appointements            | 780 540                                     | 859 591                                     | 783 659                                     | -9,19                      | 9,69                       |
| 64111000000 Prime d'ancienneté                | 84 757                                      | 74 706                                      | 73 750                                      | 13,45                      | 1,30                       |
| 64112000000 Prime départ à la retraite        |                                             | 820                                         | 3 666                                       | 100                        | -77,62                     |
| 64114000000 Prime sur objectif                | 12 413                                      | 38 478                                      | 23 958                                      | -67,73                     | 60,61                      |
| 64114970000 Indemnité astreinte               | 8 000                                       | 6 525                                       | 1 562                                       | 22,61                      | 317,73                     |
| 64121000000 Prevision de conges payes         | 18 391                                      | -1 123                                      | 13 351                                      | N/S                        | -108,40                    |
| 64130000000 Primes et gratifications          | 70                                          | 562                                         | 134                                         | -87,53                     | 319,40                     |
| 64132000000 Prime non soumise non imposable   | 15 330                                      | 12 255                                      | 10 649                                      | 25,09                      | 15,08                      |
| 64133000000 Prime non soumise imposable       | 900                                         | 1 800                                       | 1 500                                       | -49,99                     | 20,00                      |
| 64143000000 Indemnités de deplacement         | 8 912                                       | 7 770                                       | 6 010                                       | 14,70                      | 29,28                      |
| 64144000000 Indemnités formateur              | 4 200                                       | 6 200                                       | 13 200                                      | -32,25                     | -53,02                     |
| 64145000000 Indemnités logement               | 7 200                                       | 7 200                                       | 7 200                                       | 0,00                       | 0,00                       |
| 64146000000 Indemnité prévoyance              | 4 171                                       | 8 916                                       | 1 860                                       | -53,21                     | 379,35                     |
| 64147000000 Indemnité cp                      | 214                                         | 3 199                                       | 8 659                                       | -93,30                     | -63,05                     |
| 64147100000 Indemnité cp sur préavis          |                                             | 2 400                                       |                                             | 100                        | N/S                        |
| 64149100000 Indemnité cacherout               | 568                                         | 2 039                                       | 1 805                                       | -72,13                     | 12,96                      |
| 64149200000 Indemnité appariteur              |                                             | 1 200                                       | 3 600                                       | 100                        | -66,66                     |
| 64149300000 Indemnité dd                      |                                             | 1 400                                       | 4 200                                       | 100                        | -66,66                     |
| 64149400000 Indemnité de graphisme            |                                             |                                             | 1 000                                       |                            | 100                        |

# CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE

## SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

page 6

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ(Euros)

| SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION ( suite )               | du 01/01/2025<br>au 31/12/2025<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/12/2024<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/12/2023<br>(12 mois) | Variation<br>en %<br>col.2 | Variation<br>en %<br>col.3 |
|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| 64149697000 Prime de mission                             | 40 250                                      | 5 985                                       |                                             | 572,51                     | N/S                        |
| 64176000000 Indemnités de licenciement                   |                                             | 450                                         | 12 674                                      | 100                        | -96,44                     |
| 64177000000 Indemnités de départ à la Retraite           |                                             |                                             | 631                                         |                            | 100                        |
| 64178000000 Indemnités de prévoyance                     | 2 781                                       | 5 944                                       | 1 240                                       | -53,20                     | 379,35                     |
| 64178010000 Indem journalières ss non soumises           | 69 136                                      | 2 655                                       | 14 233                                      | N/S                        | -81,34                     |
| 64179000000 Indemnité transactionnelle                   | 102 790                                     |                                             | 40 000                                      | N/S                        | 100                        |
| - Cotisations sociales                                   | 345 400                                     | 421 591                                     | 373 666                                     | -18,06                     | 12,83                      |
| 64510000000 Cotisations a l'urssaf                       | 295 964                                     | 295 256                                     | 262 050                                     | 0,24                       | 12,67                      |
| 64520000000 Cotisations aux mutuelles                    | 10 049                                      | 1 995                                       | 2 474                                       | 403,71                     | -19,35                     |
| 64521000000 Cotisations aux mutuelle                     | 29 760                                      | 26 300                                      | 22 236                                      | 13,16                      | 18,28                      |
| 64532000000 Retraite cadre et non cadre                  | 69 570                                      | 75 715                                      | 68 663                                      | -8,11                      | 10,27                      |
| 64550000000 Cotis. prevoyance                            | 14 192                                      | 15 524                                      | 13 578                                      | -8,57                      | 14,33                      |
| 64750000000 Medecine du travail, pharmacie               | 4 350                                       | 4 202                                       | 4 665                                       | 3,52                       | -9,91                      |
| 64882000000 Cadeaux au personnel                         | 1 000                                       | 2 600                                       |                                             | -61,53                     | N/S                        |
| 64900000000 Remboursements de charges de personnel       | -79 485                                     |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| <b>Excédent brut d'exploitation</b>                      | <b>19 267</b>                               | <b>34 995</b>                               | <b>89 621</b>                               |                            |                            |
| <b>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</b> | <b>0,62 %</b>                               | <b>1,12 %</b>                               | <b>2,92 %</b>                               |                            |                            |
| + Reprises sur amortissements et provisions              | 215 695                                     | 315 100                                     | 267 597                                     | -31,54                     | 17,75                      |
| 78150000000 Reprises sur provisions d exploitation       | 203 665                                     | 133 281                                     | 98 222                                      | 52,81                      | 35,69                      |
| 78174000000 Créances                                     | 12 030                                      | 19 218                                      | 2 700                                       | -37,39                     | 611,78                     |
| 79100000000 Transfert de charges                         |                                             | 150 071                                     | 147 684                                     | 100                        | 1,62                       |
| 79101000000 Transfert de charges de personnel            |                                             | 12 531                                      | 18 991                                      | 100                        | -34,01                     |
| - Dotations aux amortissements sur immobilisations       | 52 510                                      | 55 267                                      | 48 987                                      | -4,98                      | 12,82                      |
| 68112000000 Immobilisations corporelles                  | 52 510                                      | 55 267                                      | 48 987                                      | -4,98                      | 12,82                      |
| - Dotations aux provisions sur immobilisations           |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| - Dotations aux provisions sur actif circulant           | 12 860                                      | 18 873                                      | 28 265                                      | -31,85                     | -33,22                     |
| 68174000000 Créances                                     | 12 860                                      | 18 873                                      | 28 265                                      | -31,85                     | -33,22                     |
| - Dotations aux provisions pour risques et charges       | 107 587                                     | 91 705                                      | 92 974                                      | 17,32                      | -1,35                      |
| 68150000000 Dotat. aux prov. d'exploitation              | 107 587                                     | 91 705                                      | 92 974                                      | 17,32                      | -1,35                      |
| + Autres produits de gestion courante                    | 246 894                                     | 244 803                                     | 262 474                                     | 0,85                       | -6,72                      |
| 74700000000 Quote part des subv. d inv. viree rtat       | 7 043                                       |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 75400100000 ???                                          |                                             |                                             | 1 330                                       |                            | 100                        |
| 75400300000 Dons dernier devoir                          |                                             | 250                                         | 200                                         | 100                        | 25,00                      |
| 75400500000 Dons grand temple                            | 100 537                                     | 104 305                                     | 95 228                                      | -3,60                      | 9,53                       |
| 75400520000 Chékalim                                     |                                             |                                             | 43                                          |                            | 100                        |
| 75400530000 Dons isy behara                              |                                             |                                             | 730                                         |                            | 100                        |
| 75400540000 Kimha di pissah                              |                                             |                                             | 404                                         |                            | 100                        |
| 75400570000 Azquer                                       | 1 910                                       | 2 402                                       | 2 826                                       | -20,47                     | -14,99                     |
| 75400580000 Luminaires                                   | 550                                         | 550                                         | 715                                         | 0,00                       | -23,07                     |
| 75400700000 Dons au talmud thora                         |                                             |                                             | 1 236                                       |                            | 100                        |
| 75400800000 Dons paniers du chabbat                      | 268                                         | 364                                         | 6 871                                       | -26,36                     | -94,69                     |
| 75401000000 Dons cim                                     | 12 593                                      | 16 229                                      | 49 550                                      | -22,39                     | -67,24                     |
| 75410000000 Dons manuels                                 |                                             |                                             | 2 639                                       |                            | 100                        |
| 75420000000 Mecenats                                     |                                             |                                             | 11 236                                      |                            | 100                        |
| 75430000000 Legs, donations et assurances-vie            | 40                                          | 46 858                                      | 5 888                                       | -99,90                     | 695,82                     |
| 75440000000 ???                                          |                                             |                                             | 12 362                                      |                            | 100                        |
| 75450000000 ???                                          |                                             |                                             | 1 430                                       |                            | 100                        |
| 75470000000 Dons mariages                                |                                             | 260                                         |                                             | 100                        | N/S                        |
| 75490000000 Fond de solidarité cim                       | 50 810                                      | 11 956                                      |                                             | 324,97                     | N/S                        |
| 75610000000 Cotisations sans contrepartie                | 30 001                                      | 22 096                                      | 24 060                                      | 35,78                      | -8,15                      |
| 75611000000 Adhésions haboné                             | 27                                          | 956                                         | 252                                         | -97,17                     | 279,37                     |
| 75612000000 Places grand temple                          | 27 570                                      | 31 194                                      | 35 114                                      | -11,61                     | -11,15                     |
| 75800000000 Indemnités et autres produits                | 15 546                                      | 7 382                                       | 10 360                                      | 110,59                     | -28,74                     |
| - Autres charges de gestion courante                     | 380 990                                     | 541 421                                     | 503 419                                     | -29,62                     | 7,55                       |
| 65120000000 REDEVANCES SACEM                             |                                             |                                             | 69                                          |                            | 100                        |
| 65400200000 Creance cacherout                            |                                             |                                             | 600                                         |                            | 100                        |
| 65402000000 Créances irrécouvrables cacherout            | 4 833                                       | 16 863                                      |                                             | -71,33                     | N/S                        |
| 65403000000 Créances irrécouvrables dernier devoir       | 6 930                                       | 6 125                                       |                                             | 13,14                      | N/S                        |
| 65610050000 Bourse grand temple                          |                                             | 600                                         |                                             | 100                        | N/S                        |

# CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE **SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION**

page 7

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ(Euros)

| SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION ( suite )                           | du 01/01/2025<br>au 31/12/2025<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/12/2024<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/12/2023<br>(12 mois) | Variation<br>en %<br>col.2 | Variation<br>en %<br>col.3 |
|----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| 65610090000 Bourse culte                                             | 200                                         |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 65611000000 Bourses ecoles                                           |                                             | 300                                         | 5 400                                       | 100                        | -94,43                     |
| 65612000000 Bourses famille                                          |                                             |                                             | 980                                         |                            | 100                        |
| 65700000000 Val. cptable immos incorp. et corp ced.                  | 206 600                                     | 296 500                                     | 208 157                                     | -30,31                     | 42,44                      |
| 65700010000 Aide aux queteurs                                        |                                             | 770                                         | 720                                         | 100                        | 6,94                       |
| 65700101000 Soutien exceptionnel                                     |                                             | 28 587                                      |                                             | 100                        | N/S                        |
| 65700110000 Subventions mandatements                                 |                                             | 6 000                                       | 6 000                                       | 100                        | 0,00                       |
| 65700200000 Subvention cacherout                                     |                                             | 2 200                                       | 4 680                                       | 100                        | -52,98                     |
| 65700300000 Subvention dd                                            |                                             |                                             | 1 300                                       |                            | 100                        |
| 65700400000 Aides directes aux familles                              |                                             |                                             | 12 000                                      |                            | 100                        |
| 65700410000 Subventions culte                                        |                                             |                                             | 12 000                                      |                            | 100                        |
| 65700500000 Subvention gt                                            |                                             | 3 000                                       | 9 910                                       | 100                        | -69,72                     |
| 65700510000 Aides fam. marseill. en israël                           |                                             |                                             | 5 000                                       |                            | 100                        |
| 65700700000 Subvention tt                                            |                                             | 2 000                                       | 13 400                                      | 100                        | -85,06                     |
| 65700810000 Subvention au panier de chabbat                          | 160 000                                     | 170 000                                     | 180 000                                     | -5,87                      | -5,55                      |
| 65700900000 Intervention indigent la rose                            |                                             |                                             | 28 800                                      |                            | 100                        |
| 65710000000 Aides financieres octroyees                              |                                             | 8 168                                       | 11 470                                      | 100                        | -28,78                     |
| 65800000000 Penalites et autres charges                              | 2 412                                       | 308                                         | 2 932                                       | 683,12                     | -89,49                     |
| 65860000000 Fonds de solidarite                                      | 15                                          |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| <b>Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)</b> | <b>-72 091</b>                              | <b>-112 368</b>                             | <b>-53 954</b>                              |                            |                            |
| <b>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</b>                  | <b>-2,32 %</b>                              | <b>-3,59 %</b>                              | <b>-1,76 %</b>                              |                            |                            |
| + Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)            |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| - Perte supportée (quote part sur opérations en commun)              |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| + Produits financiers de participations                              |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| + Produits des autres valeurs mobilières et créances                 |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| + Autres intérêts et produits assimilés                              | 25 614                                      | 43 348                                      | 36 743                                      | -40,90                     | 17,98                      |
| 76800000000 Autres produits financiers                               | 25 614                                      | 43 348                                      | 36 743                                      | -40,90                     | 17,98                      |
| + Reprises sur provisions financières                                |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| + Différences positives de change                                    |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| + Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement            |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| - Dotations financières aux amortissements et provisions             |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| - Intérêts et charges assimilées                                     | 4 778                                       |                                             | 177                                         | N/S                        | 100                        |
| 66100000000 Charges d'interets                                       | 4 778                                       |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 66110000000 Interets des emprunts et dettes                          |                                             |                                             | 177                                         |                            | 100                        |
| - Différences négatives de change                                    |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| - Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements          |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| <b>Résultat courant avant impôts</b>                                 | <b>-51 255</b>                              | <b>-69 020</b>                              | <b>-17 387</b>                              |                            |                            |
| <b>Résultat courant / chiffre d'affaires</b>                         | <b>-1,65 %</b>                              | <b>-2,20 %</b>                              | <b>-0,57 %</b>                              |                            |                            |
| + Produits exceptionnels sur opérations de gestion                   | 2 080                                       | 9 048                                       | 8 214                                       | -77,00                     | 10,15                      |
| 77100000000 Produits exceptionnels                                   | 2 080                                       | 3 042                                       | 2 208                                       | -31,61                     | 37,77                      |
| 77700000000 Quote part subvention virée au rés                       |                                             | 6 006                                       | 6 006                                       | 100                        | 0,00                       |
| + Reprises sur dépréciations et provisions                           |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| - Charges exceptionnelles sur opérations de gestion                  | 46 130                                      | 58 096                                      | 88 595                                      | -20,59                     | -34,42                     |
| 67100000000 Charges except opérations gestion                        | 40 500                                      | 58 096                                      | 55 000                                      | -30,28                     | 5,63                       |
| 67130000000 dons libéralités excep                                   |                                             |                                             | 1 595                                       |                            | 100                        |
| 67180000000 Autr.charges exceptionnel/op.gestion                     | 380                                         |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| 67190000000 ???                                                      |                                             |                                             | 32 000                                      |                            | 100                        |
| 67500000000 Vnc el cedes                                             | 5 250                                       |                                             |                                             | N/S                        |                            |
| - Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions         |                                             |                                             |                                             |                            |                            |

CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

DÉTAILLÉ(Euros)

| SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION ( suite ) | du 01/01/2025<br>au 31/12/2025<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/12/2024<br>(12 mois) | Exercice clos le<br>31/12/2023<br>(12 mois) | Variation<br>en %<br>col.2 | Variation<br>en %<br>col.3 |
|--------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| Résultat exceptionnel                      | -44 050                                     | -49 048                                     | -80 381                                     |                            |                            |
| - Participation des salariés aux résultats |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| - Impôt sur les bénéfices                  |                                             |                                             |                                             |                            |                            |
| Résultat Net Comptable                     | -95 305                                     | -118 068                                    | -97 768                                     |                            |                            |
| Résultat net / chiffre d'affaires          | -3,07 %                                     | -3,77 %                                     | -3,19 %                                     |                            |                            |



**Association  
CONSISTOIRE ISRAELITE  
DE MARSEILLE**

*117, Rue Breteuil  
13006 MARSEILLE*

Exercice clos le 31 décembre 2025

**Rapport du  
Commissaire aux comptes  
sur les comptes annuels**

Aux membres de l'Assemblée,

## **Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association Consistoire Israélite de Marseille relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

## **Fondement de l'opinion**

### ***Référentiel d'audit***

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

### ***Indépendance***

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

## **Observation**

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les points d'annexe intitulé « Règles et méthodes comptables », concernant l'application d'un nouveau règlement de l'Autorité des Normes Comptables.

## **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L.821.53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédées qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, notamment sur la correcte prise en compte du principe de séparation des exercices en ce qui concerne les ressources de l'association, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents adressés sur la situation financière et les comptes annuels aux membres de l'assemblée.

### **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement de l'association relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité. Les comptes annuels ont été arrêtés par le Bureau de votre association.

### **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels.

Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives.

L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative.

Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion.  
Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Marseille, le 2 juillet 2026.

**A3A AUDIT**  
*Commissaire aux Comptes*



**Colette WEIZMAN**

**CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE**  
**BILAN ACTIF ANC2022-06**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

**A3A AUDIT**  
 Société d'expertise comptable  
 et de commissariat aux comptes  
 65 av. Jules Cantini - 13006 MARSEILLE  
 Tél : 04 91 33 02 83 - Fax : 04 91 54 32 36  
 SIRET : 07380352000060

page 1

| ACTIF                                                                                                    |      | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |                  |                  | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |                  |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------------------------------------|------------------|--------------|
|                                                                                                          |      | Brut                                        | Amort. & Prov    | Net              | %                                             | Net              | %            |
| Capital souscrit non appelé                                                                              | (I)  |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Frais d'établissement                                                                                    | (II) |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Immobilisations incorporelles                                                                            |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Frais de développement                                                                                   |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires |      | 1 467 129                                   | 1 462 129        | 5 000            | 0,04                                          | 5 000            | 0,04         |
| Fonds commercial                                                                                         |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Autres immobilisations incorporelles                                                                     |      | 17 720                                      | 7 088            | 10 632           | 0,09                                          | 14 176           | 0,12         |
| Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes                                              |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Immobilisations corporelles                                                                              |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Terrains                                                                                                 |      | 431 683                                     | 114 000          | 317 683          | 2,79                                          | 317 683          | 2,79         |
| Constructions                                                                                            |      | 7 516 423                                   | 372 531          | 7 143 893        | 62,77                                         | 7 153 900        | 62,82        |
| Installations techniques, matériel & outillage industriels                                               |      | 194 045                                     | 3 484            | 190 561          | 1,67                                          | 190 561          | 1,67         |
| Autres immobilisations corporelles                                                                       |      | 834 450                                     | 518 288          | 316 162          | 2,78                                          | 328 189          | 2,88         |
| Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes                                                |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Immobilisations financières                                                                              |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Participation                                                                                            |      | 950                                         |                  | 950              | 0,01                                          | 950              | 0,01         |
| Créances rattachées à des participations                                                                 |      | 465 763                                     |                  | 465 763          | 4,09                                          | 440 815          | 3,87         |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille                                                         |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Autres titres immobilisés                                                                                |      | 181 643                                     |                  | 181 643          | 1,60                                          | 178 578          | 1,57         |
| Prêts                                                                                                    |      | 94 304                                      |                  | 94 304           | 0,83                                          | 58 614           | 0,51         |
| Autres immobilisations financières                                                                       |      | 7 622                                       |                  | 7 622            | 0,07                                          | 7 622            | 0,07         |
| <b>Total de l'actif immobilisé (III)</b>                                                                 |      | <b>11 211 733</b>                           | <b>2 477 520</b> | <b>8 734 213</b> | <b>76,74</b>                                  | <b>8 696 088</b> | <b>76,37</b> |
| <b>Stocks et en-cours</b>                                                                                |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Matières premières et autres approvisionnements                                                          |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| En cours de production                                                                                   |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Produits finis                                                                                           |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Marchandises                                                                                             |      | 126 660                                     |                  | 126 660          | 1,11                                          | 154 253          | 1,35         |
| Avances & acomptes versés sur commandes                                                                  |      | 23 296                                      |                  | 23 296           | 0,20                                          |                  |              |
| Créances                                                                                                 |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Créances clients et comptes rattachés                                                                    |      | 1 273 021                                   | 318 429          | 954 592          | 8,39                                          | 1 002 917        | 8,81         |
| Autres créances                                                                                          |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| . Fournisseurs débiteurs                                                                                 |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| . Personnel                                                                                              |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| . Organismes sociaux                                                                                     |      | 8 136                                       |                  | 8 136            | 0,07                                          |                  |              |
| . Etat, impôts sur les bénéfices                                                                         |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| . Etat, taxes sur le chiffre d'affaires                                                                  |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| . Autres                                                                                                 |      | 50 279                                      |                  | 50 279           | 0,44                                          | 45 136           | 0,40         |
| Charges constatées d'avance                                                                              |      | 47 679                                      |                  | 47 679           | 0,42                                          | 32 339           | 0,28         |
| Capital souscrit et appelé, non versé                                                                    |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Valeurs mobilières de placement                                                                          |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| . Actions propres                                                                                        |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| . Autres titres                                                                                          |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Instruments financiers à terme et jetons détenus                                                         |      |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |
| Disponibilités                                                                                           |      | 1 436 303                                   |                  | 1 436 303        | 12,62                                         | 1 456 368        | 12,79        |
| <b>Total de l'actif circulant (IV)</b>                                                                   |      | <b>2 965 373</b>                            | <b>318 429</b>   | <b>2 646 943</b> | <b>23,26</b>                                  | <b>2 691 012</b> | <b>23,63</b> |
| Frais d'émission des emprunts                                                                            | (V)  |                                             |                  |                  |                                               |                  |              |

CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE

BILAN ACTIF ANC2022-06

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

ASA AUDIT

Société d'expertise comptable  
et de commissariat aux comptes  
65 av. Jules Cantini - 13006 MARSEILLE  
Tél : 04 91 33 02 83 - Fax : 04 91 54 32 36  
SIRET : 07380352000060

| ACTIF                                                       | Exercice clos le |               |            |        | Exercice précédent |        |
|-------------------------------------------------------------|------------------|---------------|------------|--------|--------------------|--------|
|                                                             | 31/12/2025       |               |            |        | 31/12/2024         |        |
|                                                             | (12 mois)        |               |            |        | (12 mois)          |        |
|                                                             | Brut             | Amort. & Prov | Net        | %      | Net                | %      |
| Primes de remboursement des emprunts (VI)                   |                  |               |            |        |                    |        |
| Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (VII) |                  |               |            |        |                    |        |
| TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)                          | 14 177 106       | 2 795 949     | 11 381 157 | 100,00 | 11 387 100         | 100,00 |

CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE  
BILAN PASSIF ANC2022-06

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

**A3A AUDIT**  
Société d'expertise comptable  
et de commissariat aux comptes  
65 av. Jules Contini - 13006 MARSEILLE  
Tel : 04 91 33 02 83 - Fax : 04 91 54 32 36  
SIRET : 07380352000060

page 3

| PASSIF                                                        | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |               | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |               |
|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------|---------------|
| <b>Capitaux propres</b>                                       |                                             |               |                                               |               |
| Capital ( dont versé : )                                      |                                             |               |                                               |               |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport ...                    |                                             |               |                                               |               |
| Ecart de réévaluation                                         | 7 309 930                                   | 64,23         | 7 309 930                                     | 64,19         |
| Ecart d'équivalence                                           |                                             |               |                                               |               |
| <b>Réserves</b>                                               |                                             |               |                                               |               |
| Réserve légale                                                |                                             |               |                                               |               |
| Réserves statutaires ou contractuelles                        |                                             |               |                                               |               |
| Réserves réglementées                                         |                                             |               |                                               |               |
| Autres réserves                                               | 2 702 301                                   | 23,74         | 2 820 369                                     | 24,77         |
| Report à nouveau                                              |                                             |               |                                               |               |
| <b>Résultat de l'exercice</b>                                 | <b>-95 305</b>                              | <b>-0,83</b>  | <b>-118 068</b>                               | <b>-1,03</b>  |
| Résultat de l'exercice précédent à affecter                   |                                             |               |                                               |               |
| Subventions d'investissement                                  | 44 223                                      | 0,39          | 51 266                                        | 0,45          |
| Provisions réglementées                                       |                                             |               |                                               |               |
| <b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)</b>                         | <b>9 961 150</b>                            | <b>87,52</b>  | <b>10 063 497</b>                             | <b>88,38</b>  |
| <b>Autres fonds propres</b>                                   |                                             |               |                                               |               |
| Produits des émissions de titres participatifs                |                                             |               |                                               |               |
| Avances conditionnées                                         |                                             |               |                                               |               |
| <b>TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)</b>                 |                                             |               |                                               |               |
| <b>Provisions pour risques et charges</b>                     |                                             |               |                                               |               |
| Provisions pour risques                                       |                                             |               |                                               |               |
| Provisions pour charges                                       | 261 560                                     | 2,30          | 357 638                                       | 3,14          |
| <b>TOTAL DES PROVISIONS (II)</b>                              | <b>261 560</b>                              | <b>2,30</b>   | <b>357 638</b>                                | <b>3,14</b>   |
| <b>Emprunts et dettes</b>                                     |                                             |               |                                               |               |
| Emprunts obligataires convertibles                            |                                             |               |                                               |               |
| Autres Emprunts obligataires                                  |                                             |               |                                               |               |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit        | 156 651                                     | 1,38          | 327                                           | 0,00          |
| Emprunts et dettes financières diverses                       | 92 292                                      | 0,81          | 77 765                                        | 0,68          |
| Instruments financiers à terme                                |                                             |               |                                               |               |
| Avances & acomptes reçus sur commandes en cours               |                                             |               |                                               |               |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                      | 128 587                                     | 1,13          | 111 257                                       | 0,98          |
| Dettes fiscales et sociales                                   | 604 694                                     | 5,31          | 579 567                                       | 5,09          |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés               |                                             |               |                                               |               |
| Autres dettes                                                 | 68 957                                      | 0,61          | 82 792                                        | 0,73          |
| Produits constatés d'avance                                   | 107 265                                     | 0,94          | 114 256                                       | 1,00          |
| <b>TOTAL DES DETTES (III)</b>                                 | <b>1 158 447</b>                            | <b>10,18</b>  | <b>965 965</b>                                | <b>8,48</b>   |
| Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV) |                                             |               |                                               |               |
| <b>TOTAL GENERAL DU PASSIF (I à IV)</b>                       | <b>11 381 157</b>                           | <b>100,00</b> | <b>11 387 100</b>                             | <b>100,00</b> |

**CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE**  
**COMPTE DE RÉSULTAT ANC2022-06**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

**ASA AUDIT**  
 Société d'expertise comptable  
 et de commissariat aux comptes  
 65 av. Jules Contini - 13006 MARSEILLE  
 Tel : 04 91 33 02 83 - Fax : 04 91 54 32 36  
 SIRET : 07380352000060

page 4

| COMPTE DE RÉSULTAT                                                                        |  | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |  | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |  | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) |  | %             |  |                 |  |               |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|--|---------------------------------------------|--|-----------------------------------------------|--|-----------------------------------|--|---------------|--|-----------------|--|---------------|--|
|                                                                                           |  | Total                                       |  | %                                             |  | Total                             |  | %             |  | Variation       |  | %             |  |
| <b>Produits d'exploitation</b>                                                            |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Ventes de marchandises                                                                    |  |                                             |  |                                               |  | 176                               |  | 0,01          |  | -176            |  | -100,00       |  |
| Production vendue                                                                         |  | 3 105 601                                   |  | 100,00                                        |  | 3 133 414                         |  | 99,99         |  | -27 813         |  | -0,88         |  |
| <b>Montant net du chiffre d'affaires</b>                                                  |  | <b>3 105 601</b>                            |  | <b>100,00</b>                                 |  | <b>3 133 590</b>                  |  | <b>100,00</b> |  | <b>-27 989</b>  |  | <b>-0,88</b>  |  |
| Production stockée                                                                        |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Production immobilisée                                                                    |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Subventions                                                                               |  | 7 043                                       |  | 0,23                                          |  |                                   |  |               |  | 7 043           |  | N/S           |  |
| Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions                                  |  | 215 695                                     |  | 6,95                                          |  | 315 100                           |  | 10,06         |  | -99 405         |  | -31,54        |  |
| Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles                      |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Autres produits                                                                           |  | 239 852                                     |  | 7,72                                          |  | 244 803                           |  | 7,81          |  | -4 951          |  | -2,01         |  |
| <b>Total des produits d'exploitation (I)</b>                                              |  | <b>3 568 190</b>                            |  | <b>114,90</b>                                 |  | <b>3 693 494</b>                  |  | <b>117,87</b> |  | <b>-125 304</b> |  | <b>-3,38</b>  |  |
| <b>Charges d'exploitation</b>                                                             |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Achats de marchandises                                                                    |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Variation de stocks                                                                       |  | 27 593                                      |  | 0,89                                          |  | -7 550                            |  | -0,23         |  | 35 143          |  | 465,47        |  |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements                                 |  | 239 236                                     |  | 7,70                                          |  | 335 549                           |  | 10,71         |  | -96 313         |  | -28,69        |  |
| Variation de stocks                                                                       |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Autres achats et charges externes (1)                                                     |  | 1 228 738                                   |  | 39,57                                         |  | 1 195 831                         |  | 38,16         |  | 32 907          |  | 2,75          |  |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                                     |  | 84 742                                      |  | 2,73                                          |  | 104 202                           |  | 3,33          |  | -19 460         |  | -18,67        |  |
| Salaires                                                                                  |  | 1 160 624                                   |  | 37,37                                         |  | 1 048 972                         |  | 33,48         |  | 111 652         |  | 10,64         |  |
| Cotisations sociales                                                                      |  | 345 400                                     |  | 11,12                                         |  | 421 591                           |  | 13,45         |  | -76 191         |  | -18,06        |  |
| <b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>                                  |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements                                        |  | 52 510                                      |  | 1,69                                          |  | 55 267                            |  | 1,76          |  | -2 757          |  | -4,98         |  |
| Sur immobilisations : dotations aux dépréciations                                         |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Sur actif circulant : dotations aux dépréciations                                         |  | 12 860                                      |  | 0,41                                          |  | 18 873                            |  | 0,60          |  | -6 013          |  | -31,85        |  |
| Dotations aux provisions                                                                  |  | 107 587                                     |  | 3,46                                          |  | 91 705                            |  | 2,93          |  | 15 882          |  | 17,32         |  |
| Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées                |  | 366 600                                     |  | 11,80                                         |  | 517 225                           |  | 16,51         |  | -150 625        |  | -29,11        |  |
| Autres charges                                                                            |  | 14 390                                      |  | 0,46                                          |  | 24 196                            |  | 0,77          |  | -9 806          |  | -40,52        |  |
| <b>Total des charges d'exploitation (II)</b>                                              |  | <b>3 640 281</b>                            |  | <b>117,22</b>                                 |  | <b>3 805 862</b>                  |  | <b>121,45</b> |  | <b>-165 581</b> |  | <b>-4,34</b>  |  |
| <b>(1) Y compris :</b>                                                                    |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Redevances de crédit-bail mobilier                                                        |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Redevances de crédit-bail immobilier                                                      |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| <b>1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>                                                  |  | <b>-72 091</b>                              |  | <b>-2,31</b>                                  |  | <b>-112 368</b>                   |  | <b>-3,58</b>  |  | <b>40 277</b>   |  | <b>35,84</b>  |  |
| <b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>                           |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III)                                               |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)                                                |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| <b>Produits financiers :</b>                                                              |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| De participation (2)                                                                      |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)                         |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Autres intérêts et produits assimilés                                                     |  | 25 614                                      |  | 0,82                                          |  | 43 348                            |  | 1,38          |  | -17 734         |  | -40,90        |  |
| Reprises sur dépréciations et provisions                                                  |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Différences positives de change                                                           |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Produits des cessions d'immobilisations financières                                       |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Produits nets sur cessions valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| <b>Total des produits financiers (V)</b>                                                  |  | <b>25 614</b>                               |  | <b>0,82</b>                                   |  | <b>43 348</b>                     |  | <b>1,38</b>   |  | <b>-17 734</b>  |  | <b>-40,90</b> |  |
| <b>Charges financières :</b>                                                              |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions                         |  |                                             |  |                                               |  |                                   |  |               |  |                 |  |               |  |
| Intérêts et charges assimilées (3)                                                        |  | 4 778                                       |  | 0,15                                          |  |                                   |  |               |  | 4 778           |  | N/S           |  |



CONSISTOIRE ISRAELITE DE MARSEILLE  
**COMPTE DE RÉSULTAT ANC2022-06**

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

**ABA-AUDIT**  
 Société d'expertise comptable  
 et de commissariat aux comptes  
 65 av. Jules Cantini - 13006 MARSEILLE  
 Tél : 04 91 33 02 83 - Fax : 04 91 54 32 36  
 SIRET : 07380352000060

page 5

| COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )                               | Exercice clos le<br>31/12/2025<br>(12 mois) |        | Exercice précédent<br>31/12/2024<br>(12 mois) |        | Variation<br>absolue<br>(12 / 12) | %      |
|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------|--------|-----------------------------------|--------|
| Différences négatives de change                            |                                             |        |                                               |        |                                   |        |
| Valeurs comptables des immobilisations financières cédées  |                                             |        |                                               |        |                                   |        |
| Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements  |                                             |        |                                               |        |                                   |        |
| <b>Total des charges financières (VI)</b>                  | <b>4 778</b>                                | 0,15   |                                               |        | <b>4 778</b>                      | N/S    |
| <b>2. RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)</b>                        | <b>20 836</b>                               | 0,67   | <b>43 348</b>                                 | 1,38   | <b>-22 512</b>                    | -51,92 |
| <b>3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)</b> | <b>-51 255</b>                              | -1,64  | <b>-69 020</b>                                | -2,19  | <b>17 765</b>                     | 25,74  |
| Produits exceptionnels                                     | 2 080                                       | 0,07   | 9 048                                         | 0,29   | -6 968                            | -77,00 |
| <b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>              | <b>2 080</b>                                | 0,07   | <b>9 048</b>                                  | 0,29   | <b>-6 968</b>                     | -77,00 |
| Charges exceptionnelles                                    | 46 130                                      | 1,49   | 58 096                                        | 1,85   | -11 966                           | -20,59 |
| <b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>            | <b>46 130</b>                               | 1,49   | <b>58 096</b>                                 | 1,85   | <b>-11 966</b>                    | -20,59 |
| <b>4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>                 | <b>-44 050</b>                              | -1,41  | <b>-49 048</b>                                | -1,56  | <b>4 998</b>                      | 10,19  |
| Participation des salariés (IX)                            |                                             |        |                                               |        |                                   |        |
| Impôts sur les bénéfices (X)                               |                                             |        |                                               |        |                                   |        |
| <b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>                    | <b>3 595 885</b>                            | 115,79 | <b>3 745 890</b>                              | 119,54 | <b>-150 005</b>                   | -3,99  |
| <b>Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>              | <b>3 691 190</b>                            | 118,86 | <b>3 863 958</b>                              | 123,31 | <b>-172 768</b>                   | -4,46  |
| <b>BENEFICE OU PERTE</b>                                   | <b>-95 305</b>                              | -3,06  | <b>-118 068</b>                               | -3,76  | <b>22 763</b>                     | 19,28  |
| <i>Perte</i>                                               |                                             |        | <i>Perte</i>                                  |        |                                   |        |
| (2) Dont produits concernant les entités liées             |                                             |        |                                               |        |                                   |        |
| (3) Dont intérêts concernant les entités liées             |                                             |        |                                               |        |                                   |        |

## PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 11 381 156,83 E.

Le résultat net comptable est une perte de 95 304,95 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par le dirigeant.

## 1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales :

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement 2022-06 du 4 novembre 2022 et le règlement ANC 2022-04 modifiant le règlement ANC 2014-04 ainsi que règlement ANC 2018-07 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Permanence des méthodes :

Les méthodes d'évaluation retenues et de présentation des comptes annuels n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent en particulier :

- Les dons, mécénat et legs, l'appel public à la générosité, ressources définies par le nouveau règlement ont fait l'objet de lignes spécifiques au compte de résultat.

- Les contributions volontaires en nature ont été valorisées et comptabilisées (en classe 8)

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, à l'exception des incidences de la première application de l'ANC 2022-06
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrécouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Stocks de marchandises : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

## 3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

## 3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

## 3.1.1 - Immobilisations brutes = 11 211 733 E

| Actif immobilisé              | A l'ouverture     | Augmentation  | Diminution    | A la clôture      |
|-------------------------------|-------------------|---------------|---------------|-------------------|
| Immobilisations incorporelles | 1 484 849         |               |               | 1 484 849         |
| Immobilisations corporelles   | 8 975 595         | 32 182        | 31 175        | 8 976 602         |
| Immobilisations financières   | 686 579           | 64 013        | 310           | 750 282           |
| <b>TOTAL</b>                  | <b>11 147 022</b> | <b>96 195</b> | <b>31 485</b> | <b>11 211 733</b> |

## 3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 2 477 520 E

| Amortissements et provisions       | A l'ouverture    | Augmentation  | Diminution    | A la clôture     |
|------------------------------------|------------------|---------------|---------------|------------------|
| Immobilisations incorporelles      | 1 465 673        | 634           | 3 972         | 1 469 217        |
| Immobilisations corporelles        | 985 262          | 23 589        | 75 887        | 1 008 303        |
| Titres mis en équivalence          |                  |               |               |                  |
| Autres Immobilisations financières |                  |               |               |                  |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>2 450 934</b> | <b>24 223</b> | <b>79 860</b> | <b>2 477 520</b> |

## 3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

| Nature des biens immobilisés      | Montant           | Amortissement    | Valeur nette     | Durée          |
|-----------------------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|
| Concessions et droits similaires  | 3 878             | 3 878            | 0                | de 1 à 5 ans   |
| Concession vaudran                | 1 113 251         | 1 113 251        | 0                | 4 ans          |
| Guirat sharl                      | 350 000           | 345 000          | 5 000            | 8 ans          |
| Autres immobilisations incorpor.  | 17 720            | 7 088            | 10 632           | 5 ans          |
| Terrains                          | 67 078            | 0                | 67 078           | Non amortiss.  |
| Terrains nus                      | 364 606           | 0                | 364 606          | Non amortiss.  |
| Batiments                         | 138 729           | 117 262          | 21 467           | 30 ans         |
| Bâtiment breteuil                 | 6 021 736         | 0                | 6 021 736        | Non amortiss.  |
| Bâtiment st marguerite            | 1 097 633         | 0                | 1 097 633        | Non amortiss.  |
| Installations generales           | 4 573             | 4 573            | 0                | 10 ans         |
| Construction mur des noms         | 168 404           | 168 404          | 0                | 20 ans         |
| Installation agencement soucas    | 2 886             | 2 886            | 0                | 10 ans         |
| Travaux agenc sur sol             | 3 688             | 0                | 3 688            | 10 ans         |
| Agenc sur sol d'autrui            | 78 774            | 78 774           | 0                | 10 ans         |
| Matériel industriel               | 3 484             | 3 484            | 0                | 5 ans          |
| Orgue xixeme siècle               | 190 561           | 0                | 190 561          | Non amortiss.  |
| Install. gene. agenc. amenag. div | 359 465           | 233 528          | 125 937          | de 5 à 20 ans  |
| Installations ag tifferet ste mar | 156 085           | 0                | 156 085          | de 10 à 15 ans |
| Installations ag clim gt          | 163 532           | 159 141          | 4 391            | de 5 à 10 ans  |
| Matériel de bureau et informatiqu | 20 705            | 19 650           | 1 055            | de 3 à 5 ans   |
| Mobilier                          | 14 188            | 10 647           | 3 542            | 5 ans          |
| Mobilier tifferet ste marg        | 48 058            | 0                | 48 058           | 10 ans         |
| Matériel religieux                | 72 416            | 0                | 72 416           | Non amortiss.  |
| <b>TOTAL</b>                      | <b>10 461 451</b> | <b>2 267 567</b> | <b>8 193 884</b> |                |

**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)****3.2 - Etat des créances = 1 946 804 E**

| Etat des créances                  | Montant brut     | A un an          | A plus d'un an |
|------------------------------------|------------------|------------------|----------------|
| Actif immobilisé                   | 567 690          |                  | 567 690        |
| Actif circulant & charges d'avance | 1 379 115        | 1 379 115        |                |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>1 946 804</b> | <b>1 379 115</b> | <b>567 690</b> |

**3.3 - Provisions pour dépréciation = 318 429 E**

| Nature des provisions | A l'ouverture  | Augmentation  | Reprises<br>utilisées | Reprises<br>non utilisées | A la clôture   |
|-----------------------|----------------|---------------|-----------------------|---------------------------|----------------|
| Stocks et en-cours    |                |               |                       |                           |                |
| Comptes de tiers      | 317 599        | 12 860        | 12 030                |                           | 318 429        |
| Comptes financiers    |                |               |                       |                           |                |
| <b>Total</b>          | <b>317 599</b> | <b>12 860</b> | <b>12 030</b>         |                           | <b>318 429</b> |

**3.4 - Produits à recevoir par postes du bilan = 81 695 E**

| Produits à recevoir          | Montant       |
|------------------------------|---------------|
| Immobilisations financières  |               |
| Clients et comptes rattachés | 31 776        |
| Autres créances              | 28 544        |
| Disponibilités               | 21 375        |
| <b>TOTAL</b>                 | <b>81 695</b> |

**3.5 - Charges constatées d'avance = 47 679 E**

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

### 3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

#### 3.6 - Informations complémentaires sur le bilan actif

##### 1/ PROVISION POUR DEPRECIATION ACTIF IMMOBILISE

La provision pour dépréciation d'actif comptabilisée au 31/12/2017 pour 114 000 Euros a été maintenu à la clôture de l'exercice et correspond à la diminution estimée de la valeur du terrain des callanques figurant à l'actif pour un montant brut de 364 606 Euros .

Celle-ci a été déterminé selon la valeur venale du bien à dires d'expert.

##### 2/ REPRISES SUR PROVISIONS DE L'ACTIF CIRCULANT

Les reprises réalisées sur les provisions de l'actif circulant correspondent à la comptabilisation en perte de créances anciennes .

## 4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

## 4.1 - Provisions = 261 560 E

| Nature des provisions             | A l'ouverture  | Augmentation   | Reprises<br>utilisées | Reprises<br>non utilisées | A la clôture   |
|-----------------------------------|----------------|----------------|-----------------------|---------------------------|----------------|
| Provisions réglementées           |                |                |                       |                           |                |
| Provisions pour risques & charges | 357 638        | 107 587        | 203 665               |                           | 261 560        |
| <b>TOTAL</b>                      | <b>357 638</b> | <b>107 587</b> | <b>203 665</b>        |                           | <b>261 560</b> |

## 4.2 - Etat des dettes = 1 158 447 E

| Etat des dettes             | Montant total    | De 0 à 1 an      | De 1 à 5 ans  | Plus de 5 ans |
|-----------------------------|------------------|------------------|---------------|---------------|
| Etablissements de crédit    | 156 651          | 13 992           | 64 845        | 77 814        |
| Dettes financières diverses | 92 292           | 92 292           |               |               |
| Fournisseurs                | 128 587          | 128 587          |               |               |
| Dettes fiscales & sociales  | 604 694          | 604 694          |               |               |
| Dettes sur immobilisations  |                  |                  |               |               |
| Autres dettes               | 68 957           | 68 957           |               |               |
| Produits constatés d'avance | 107 265          | 107 265          |               |               |
| <b>TOTAL</b>                | <b>1 158 447</b> | <b>1 015 788</b> | <b>64 845</b> | <b>77 814</b> |

## 4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 540 065 E

| Charges à payer                    | Montant        |
|------------------------------------|----------------|
| Emprunts & dettes établ. de crédit | 269            |
| Emprunts & dettes financières div. | 377            |
| Fournisseurs                       | 25 640         |
| Dettes fiscales & sociales         | 511 159        |
| Autres dettes                      | 2 620          |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>540 065</b> |

## 4.4 - Produits constatés d'avance = 107 265 E

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

**4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)****4.5 - Informations complémentaires sur le bilan passif****1/ PROVISION POUR INDEMNITE DE DEPART EN RETRAITE**

Celle-ci a été évalué selon la méthode de la dette actuarielle (c'est à dire selon l'engagement relatif à l'ancienneté déjà accomplie par les salariés).

**2/ PROVISION POUR RISQUES ET CHARGES**

Il a été comptabilisé à la clôture de l'exercice clos le 31/12/2018 , une provision pour risques et charges (provision pour remise en état) de 330 000 Euros.

Celle-ci a été constitué en vue de la mise en conformité des locaux administratifs et de la grande synagogue suivant la réglementation en vigueur pour un ERP et fait suite à la signature en aout 2018 d'une convention de maitrise d'oeuvre.

Le montant global des travaux à réaliser a été estimé par rapport au montant des honoraires du maitre d'oeuvre de 33 000 Euros figurant sur la dite convention .

Le montant des honoraires représentant un taux de 10 % du budget global ,le budget global de travaux a donc été estimé  
à 330 000 Euros.

La dite provision a fait l'objet d'une reprise de 111 960 Euros correspondant aux travaux réalisés en 2025 . les travaux ont débuté fin 2024.

A la clôture de l'exercice clos le 31/12/2025 la provision figure donc pour un montant de 153 973 Euros, les sommes de 6 600 Euros ayant été engagé en 2019 ,7 440 Euros en 2020 , 9 720 Euros en 2023 , 40 307 euros en 2024 et 111 960 euros en 2025



**5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 3 105 601 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

| Nature du chiffre d'affaires         | Montant HT       | Taux            |
|--------------------------------------|------------------|-----------------|
| Ventes de produits finis             | 402 750          | 12,97 %         |
| Prestations de services              | 2 395 218        | 77,13 %         |
| Produits des activités annexes       | 361 308          | 11,63 %         |
| Rabais, remises & ristournes accord. | -53 675          | -1,73 %         |
| <b>TOTAL</b>                         | <b>3 105 601</b> | <b>100,00 %</b> |

**5.2 - Autres informations relatives au compte de résultat**

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers. On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Information complémentaire sur les charges exceptionnelles :

L'association a consenti en 2025 un abandon de créance au profit de l'association les paniers du shabbat d'un montant de 35 000 Euros .

**8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

**8.1 - Produits à recevoir = 81 695 E**

| Produits à recevoir                               | Montant       |
|---------------------------------------------------|---------------|
| Clients et comptes rattachés :                    | 31 776        |
| Clients - factures a etabli( 41810000000 )        | 31 776        |
| Autres créances :                                 | 28 544        |
| Autres débiteurs créditeurs divers( 46700000010 ) | 25 606        |
| Les paniers du shabbat( 46730000000 )             | 2 938         |
| Disponibilités :                                  | 21 375        |
| Intérêts à recevoir( 51870000000 )                | 21 375        |
| <b>TOTAL</b>                                      | <b>81 695</b> |

**8.2 - Charges constatées d'avance = 47 679 E**

| Charges constatées d'avance                 | Montant       |
|---------------------------------------------|---------------|
| Charges constataees d'avance( 48600000000 ) | 47 679        |
| <b>TOTAL</b>                                | <b>47 679</b> |

**8.3 - Charges à payer = 540 065 E**

| Charges à payer                                         | Montant        |
|---------------------------------------------------------|----------------|
| Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit : | 269            |
| Interets courus a payer( 51860000000 )                  | 269            |
| Emprunts & dettes financières diverses :                | 377            |
| Interets courus( 16880000000 )                          | 377            |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés :              | 25 640         |
| Fournisseurs( 40810000000 )                             | 25 640         |
| Dettes fiscales et sociales :                           | 511 159        |
| Dettes provisio. pour conges a payer( 42820000000 )     | 110 117        |
| Autres charges a payer( 42860000000 )                   | 78 195         |
| Charges prov cp ( 43860100000 )                         | 56 240         |
| Etats - charges a payer( 44810000000 )                  | 266 607        |
| Autres dettes :                                         | 2 620          |
| Charges a payer diverses( 46860000000 )                 | 1 925          |
| Rabais rem. rist à accord. - av. a etab.( 41980000000 ) | 695            |
| <b>TOTAL</b>                                            | <b>540 065</b> |

**8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE (suite)**

**8.4 - Produits constatés d'avance = 107 265 E**

| Produits constatés d'avance                | Montant        |
|--------------------------------------------|----------------|
| Produits constatés d'avance( 48700000000 ) | 107 265        |
| <b>TOTAL</b>                               | <b>107 265</b> |

**Association  
CONSISTOIRE ISRAELITE  
DE MARSEILLE**

*117, Rue Breteuil  
13006 MARSEILLE*

Exercice clos le 31 décembre 2025

**Rapport Spécial du  
Commissaire aux comptes  
sur les conventions réglementées**

Aux membres de l'assemblée,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui nous ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

#### CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ASSEMBLEE GENERALE

En application de l'article R. 612-7 du code de commerce, nous avons été avisés des conventions suivantes, mentionnées à l'article L. 612-5 du code de commerce, qui ont été conclues au cours de l'exercice écoulé :

##### **Convention n°1 :**

■ Personne concernée : Monsieur Michel COHEN TENOUDJI, Président du conseil d'administration de l'association Consistoire Israélite de Marseille et membre du conseil d'administration de l'association Les Paniers du Chabbat.

■ Nature : Subvention d'exploitation accordée par le Consistoire Israélite de Marseille à l'association Les Paniers du Chabbat au titre de l'exercice 2025.

■ Modalités de la convention : Le montant global et définitif des subventions accordées par le Consistoire Israélite de Marseille à l'association Les Paniers du Chabbat s'est élevé à la somme de 160 000 € au titre de l'exercice 2025.

### Convention n°2 :

■ Personne concernée : Monsieur Michel COHEN TENOUDJI, Président du conseil d'administration de l'association Consistoire Israélite de Marseille et membre du conseil d'administration de l'association Les Paniers du Chabbat.

■ Nature de la convention : Abandon de créance accordé par le Consistoire Israélite de Marseille au profit de l'association Les Paniers du Chabbat au titre de l'exercice 2025.

■ Modalités de la convention : Le Consistoire Israélite de Marseille a procédé à un abandon de créance d'un montant de 35 000 € au profit de l'association Les Paniers du Chabbat, au titre de l'exercice 2025.

### Convention n°3 :

■ Personne concernée : Monsieur Michel COHEN TENOUDJI, Président du conseil d'administration de l'association Consistoire Israélite de Marseille et gérant de la SCI ANEI ANI.

■ Nature de la convention : Avances de fonds au profit de la SCI ANEI ANA.

■ Modalités de la convention : Le Consistoire Israélite de Marseille a procédé à des achats pour le compte de la SCI ANEI ANA, et a effectué des avances de fonds. Ces opérations donnent lieu, au 31 décembre 2025, à la comptabilisation d'une créance globale, détenues par le Consistoire Israélite de Marseille sur la SCI ANEI ANA, d'un montant de 465 763,49 €.

Fait à Marseille, le 2 juillet 2026.

**A3A AUDIT**  
*Commissaire aux Comptes*



**Colette WEIZMAN**